
3Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTROLADORIA  GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 10 DE JANEIRO DE 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE:

EXONERAR,  A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CASSANDRA COELHO E SIL VA , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Controladoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 10 de Janeiro de 2013.

WALTER DE SOUSA SETUBAL, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Controladoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 10 de Janeiro de 2013.

DECRETOS DE 16 DE JANEIRO DE 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

IRIANA FEITOSA DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Convênios, símbolo DAS-3, da
Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 16 de Janeiro
de 2013.

GILBER TO GOMES DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Obras, símbolo DAS-3, da Controladoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 16 de Janeiro de 2013.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETOS DE 31 DE JANEIRO DE 2013

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE:

EXONERAR, OFÍCIO,  de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ARNOLDO ARAUJO ESCORCIO ATHA YDE , do Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira,
símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 31 de Janeiro de 2013.

IGOR MENELAU LINS E SIL VA , do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Articulação Interinstitucional, símbolo DAS-4, do

Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro
de 2013.

MOACÍ ARAÚJO BARRADAS , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

JOÃO DE DEUS VILARINHO BARBOZA , do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

JEFERSON ALVES SAMPAIO FERREIRA , do Cargo em Comissão,
de Gerente de Assuntos Parlamentares, símbolo DAS-3, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

ELIZANGELA DE SOUSA BRITO , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

CARMOSINA  MENESES DE ARAUJO DINIZ , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

DÉBORA LAYLA  PRADO PEREIRA, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

NAILSON DE CAR VALHO BRIT O, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

CLAUDIA MARIA MASULLO DA ROCHA , do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

DIVANE MARIA  AGUIAR DE NEGREIROS SILVA , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Abastecimento e Serviços, símbolo
DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 31
de Janeiro de 2013.

MARIA  DA CONCEICAO ROZA  ARAUJO , do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

ANTONIO MENDES GONÇALVES NETO, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Movimentos Comunitários, símbolo DAS-2, do
Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro
de 2013.

MARTA OLIVEIRA  FURTADO DE VASCONCELOS, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Articulação Empresarial, símbolo
DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 31
de Janeiro de 2013.

FRANCISCO GOMES RODRIGUES, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

LEIS  E  DECRETOS



4 Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  SESAPI/GAB. Nº. 000159/2013.

TERESINA (PI), 05/02/2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA

SAÚDE DO PIAUÍ, nos usos de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º.  Instituir a Comissão Estadual de Vigilância em Saúde de

Populações Expostas a Agrotóxicos, a ser composta pelos seguintes

membros:

a) Pela VIGILÂNCIA  EM SAÚDE AMBIENT AL :

Inácio Pereira Lima – Coordenador do VIGIAGROTÓXICO-PI

Antonio Vieira de Sá Júnior

b) Pela VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA:
Maria Amélia de Oliveira Costa

Samara Laís Carvalho Bezerra

c) Pela ATENÇÃO BÁSICA
Cassandra Pereira Borges Costa

Luciana Sena Sousa

d) Pela VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Tatiana Vieira Souza Chaves

Iolanda Soares da Cunha

e) Pelo Centro de Referência em Saúde do Trabalhador – CEREST

Neylon Araújo Silva

Vera Regina Cavalcante Barros

f) Pelo Laboratório Central – LACEN

Reginaldo Soares Leal

Sandra Regina Carvalho Nascimento Silva

Ar t. 2º. A comissão terá as seguintes atribuições: Elaborar,

operacionalizar, monitorar e avaliar o Plano Estadual de Vigilância em

Saúde de Populações Expostas a Agrotóxicos.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se,

Publique-se,
Cumpra-se.

ERNANI DE PAIVA MAIA
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

OF.  229

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕESEDILSON ALBUQUERQUE CARVALHO , do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

FERNANDO LUIS SOARES DOS SANTOS, do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

PAULO CESAR MELO DA  SILVA , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

EDMILSON DOS SANTOS BRAGA, do Cargo em Comissão, de
Gerente de Articulação de Organizações não Governamentais,
símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 31 de Janeiro de 2013.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ARNOLDO ARAUJO ESCORCIO ATHAYDE, para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade de Art iculação
Interinstitucional, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-Governador,
com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

EDMILSON DOS SANTOS BRAGA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

LARISSA EMANUELL Y PAZ DIAS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete
do Vice-Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

EDUARDO FELIPE SAMPAIO PIT A , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Assuntos Parlamentares, símbolo DAS-3,
do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 31 de
Janeiro de 2013.

PALLOMA  BARROS LOIOLA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Articulação de Organizações não Governamentais,
símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 31 de Janeiro de 2013.

JANE SILVA RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013.

SUZANA SILVA CARVALHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2013

OF.  110 e 111



5Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

PORTARIA  GDPG - N° 029/2013

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL em exercício, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 13, inciso XII, da Lei
Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005.

RESOLVE:

DESIGNAR a Defensora Pública PRISCILA GIMENES DO
NASCIMENTO para atuar PROVISORIAMENTE no Núcleo
Especializado da Defesa do Consumidor, até ulteriores deliberações.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL, em Teresina, 05 de
fevereiro de 2013.

Francisco de Jesus Barbosa
Defensor Público-Geral em exercício

OF.  007

DETRAN-PI

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA  Nº. 052/2013-GDG

O DIRET OR GERAL  DO DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRÂNSITO DO PIAUÍ - DETRAN-PI, no uso das atribuições legais e,

Considerando Ofício nº 52/2013- Ministério Público do Estado do Piauí
da 35ª Promotoria de Justiça.
Considerando Recomendação nº. 002/2013.

RESOLVE:

Ar t. 1º - Tornar  sem efeito o Processo Seletivo Simplificado para
Contratação por Tempo Determinado de que trata o Edital de Seleção de
Pessoal nº. 001/2012-DETRAN/PI, de 23 de dezembro de 2012, publicado
no Diário Oficial do Estado no dia 02 de janeiro de 2013, para provimento
de vagas de Nível Médio e Superior para Equipe de T.I.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria
entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se, Publique-se e cumpra-se.

            Teresina (PI), 04 de fevereiro de 2013.

Jose Antonio Vasconcelos
 Diretor Geral - DETRAN/PI

OF.  036

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA  - UNATRI

ATO NORMATIV O UNATRI Nº 003/2013
Teresina, 1º de fevereiro de 2013.

Altera o Anexo III do Ato Normativo
UNATRI  nº 025/2009, de 18 de dezembro
de 2009, que dispõe sobre preços
referenciais de mercado nas operações
com os produtos que especifica.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA-UNA TRI,  no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato
Normativo UNATRI  nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

R E S O L V E:

Art 1º Ficam acrescentados os produtos abaixo indicados ao
Anexo III do Ato Normativo UNATRI  nº 025/2009, de 18 de dezembro
de 2009, conforme descrição abaixo:

   “Anexo III

BEBIDAS ENERGÉTICAS UNIDADE BASE DE CÁLCULO
(.....)
On Line 2L Pet Und. 6,89
On Line 1L Pet Und. 4,59
Flying Horse lata 710 ml Und. 6,49
Extra Power lata 710 ml Und. 5,49
(.....)
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
            Art 2º  Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 07 de fevereiro de 2013.

                                                                      PUBLIQUE-SE

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA  -
UNATRI , em Teresina(PI), 1º de fevereiro de 2013.

JULIANA LOBÃO DA ROCHA
Dir etora/UNATRI

(Competência na forma da Portaria GASEC nº 291, de 29/01/03)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

Portaria nº 16.03/2013-GS   25 janeiro 2013.

O SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais; e tendo em vista o que
consta do processo nº 16-1092/2012.

RESOLVE:

Designar, o Servidor BERILO DE FIGUEIREDO BARBOSA ,
matrícula nº 024827-4, para em substituição, exercer o cargo em
Comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, Símbolo
DAS-2, da SEINFRA, por motivo de férias regulamentares do Titular
ANA MARIA  C. F. TELES matrícula nº 04378-8, por 30 (trinta) dias de
02 a 31 de janeiro de 2013.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se

GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA DO
ESTADO DO PIAUÍ , em Teresina-PI, 25 de janeiro de 2013.

JOSÉ DIAS DE CASTRO NETO
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  064



6 Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

                            EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 01/2013  

A DIRETORA  DA UNIDADE DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTAÇÃO - UNATRI  DA SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no art. 238, � 1º, do Regulamento da   Lei  4.257, de 06 de  janeiro de 1989,  Decreto nº  13.500, de 23  de  dezembro  de 2008, INTIMA os contribuintes abaixo qualificados para que compareçam, no prazo 

de 10 (dez) dias, contados da  publicação  do presente edital, à  Gerência de Informações Econômico - Fiscais (GIEFI),  situada no edifício sede da Secretaria da Fazenda, Bloco C - 2º andar, Centro Administrativo, a 

fim de regularizar  sua situação cadastral, sem prejuízo das penalidades cabíveis.

UNIDADE  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  – UNATRI, em Teresina, (PI), 1� de fevereiro de 2013.

1 de 6

JULIANA LOBÃO DA ROCHA

DIRETORA UNATRI

1 de 6

   GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
   SECRETARIA DA FAZENDA
   UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
   GERÊNCIA DE INFORMAÇÕES ECONÔMICO-FISCAIS

�

�

1 de 61 de 6

�

�

1 de 6

CAGEP EMPRESA CNPJ/CPF ENDEREÇO CIDADE

194655458 A ARAUJO RAMALHO ME 09509769/0001-04 RUA ANTONIO NEVES DE MELO 1954 B TERESINA
194005542 A D DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PNEUS LTDA 11629086/0001-32 AVE HENRY WALL DE CARVALHO 5145 TERESINA
194530264 A E A COLCHOES E ACESSORIOS LTDA 04727652/0001-83 AVE MIGUEL ROSA 2540 SALAS B E C TERESINA
194151921 A J MOTA 35138643/0001-80 RUA FERNANDO MARQUES Nº 561 / CENTRO FLORIANO
194171841 A J SAMPAIO COMERCIAL 63331631/0001-03 RUA RUI BARBOSA 4469 ZONA NORTE TERESINA
194512347 A RAIMUNDO DA SILVA MEE 05517295/0001-91 AVE ZEQUINHA FREIRE 4300 QD D C TERESINA
194464326 A TORRES SANTANA MEE 04068400/0001-90 RUA RUI BARBOSA 5720 TERESINA
194834492 ACIRENE MARIA DA SILVA 13182950/0001-26 RUA JOÃO PINHEIRO 22 BARRO DURO
194701557 ADRIANA QUEIROZ DE SOUSA 10955744/0001-13 AVE JOSE DOS SANTOS E SILVA 888 TERESINA
194569098 AGRO-SEMENTES E RAÇOES LTDA MEE 07440743/0001-21 AVE JOAO XXIII 2496 SALA 01 TERESINA
194597920 ALCIDES AVELINO DE MOURA FILHO 07892620/0001-21 AVE GOVERNADOR ALBERTO SILVA S/N /CENTRO ITAUEIRA
194819078 ALTAMIRO PEREIRA DA SILVA PERIFERICOS 08917417/0001-25 CNJ DIRCEU ARCOVERDE I 9 QDA 87 CASA 09 TERESINA
194540057 ANTONIO A DE ARAUJO 07265300/0001-41 ROD BR 316 KM 10 TERESINA
194380971 ANTONIO DE JESUS OLIVEIRA MERCEARIA MEE 01785953/0001-75 RUA 01 7526 VILA BOM JESUS TERESINA
194691063 ANTONIO JOSE BARBOSA JUNIOR 00039007/9955-53 FAZ CANTO DO XIXA SN UNIÃO
194713210 ANTONIO M DA SILVA 11206939/0001-23 AVE DOMINGOS PRUDÊNCIO Nº 64 / CENTRO BOA HORA
194286908 ANTONIO MARCOS SANTOS 86925997/0001-06 AVE PEDRO FREITAS 3268 TERESINA
194373657 ANTONIO SILVA DO NASCIMENTO INDUSTRIA MEE 00345161/0001-17 BR 343 - KM 343, BIRRO DISTRITO INDUSTRIAL PIRACURUCA
194686582 ANTONIO TOURINHO 10545079/0001-90 AVE PRESIDENTE KENNEDY 110 TERESINA

SEFAZ/PI - UNATRI - EDITAL DE INTIMAÇÃO N º 01/2013

1 de 6



7Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

SEFAZ/PI - UNATRI - EDITAL DE INTIMAÇÃO N º 01/2013  

194473198 ANTONIO VISGUEIRA FERREIRA MEE 04241475/0001-20 CNJ RENASCENÇA I QDA 27 CASA 14 TERESINA
CAGEP EMPRESA CNPJ/CPF ENDEREÇO CIDADE

194065901 ARMAZEM SANTA ANA LTDA MEE 12205787/0001-07 RUA FERNANDO MARQUES Nº 1748 / CENTRO FLORIANO
194530540 ARTUR ALVES DA SILVA FILHO MEE 05949785/0001-67 AVE JERUMENHA 4732 TERESINA
194450562 ASSOC DOS TRABALHADORES DE CALÇADOS ARTEF COUROS 03204133/0001-78 RUA FRANCISCO EMERSON S/N - CENTRO PIRIPIRI
194689913 B & H PICANHARIA LTDA ME 10763202/0001-49 RUA BERTOLINIA 5642 BOM JESUS
194349500 B S C SERVIÇOS LTDA 01091405/0001-45 AVE JOAO XXIII 2715 TERESINA
194789004 BALAO CONSTRUÇOES LTDA 10319662/0001-82 AVE PRESIDENTE KENNEDY 1582 TERESINA
194590038 BASILIO PESSOA DA SILVA MEE 07801147/0001-20 AVE PRESIDENTE VARGAS Nº 485 / CENTRO BENEDITINOS
194789993 BATISTA E COSTA LTDA ME 12224505/0001-19 AVE JOAQUIM NELSON 3087 TERESINA
194663302 BIG MOTOS LTDA 09380455/0007-40 AVE BARAO DE GURGUEIA 3681 TERESINA
194509052 BOMTEMPO CONSTRUÇÕES LTDA 05433098/0001-94 AVE ZEQUINHA FREIRE 5409 CJ TAQUARI TERESINA
194301508 BRAGA COM E REPRESENTAÇOES LTDA 00181947/0001-46 CNJ DIRCEU ARCOVERDE I QDA 45 BL 02 CASA 01 TERESINA
194653471 BRAIN TECNOLOGIA LTDA 40494619/0006-29 RUA ANISIO SANTIAGO Nº 575 / BAIRRO ALTO DA CRUZ FLORIANO
194795578 C A R MOURA INFORMATICA 12423791/0001-41 QDA SACI 01 QUADRA 19 CASA TERESINA
194697819 C ALVES BARROSO COMERCIO LTDA 10878161/0001-36 RUA PAULO CARNEIRO DA CUNHA 2513 TERESINA
194700690 C DOS SANTOS ALMEIDA 10936406/0001-34 RUA JOSÉ CARVALHO DE SANTANA Nº 287, BAIRRO DE FÁTIMA PIRACURUCA
194425800 C FURTADO E CIA LTDA 02800980/0001-32 AVE ANTONINO FREIRE Nº 496 / CENTRO CASTELO DO PIAUÍ
194822940 C J DUARTE DA SILVA 13044948/0001-90 AVE HOMERO CASTELO BRANCO 3350 SALA A TERESINA
194701620 C M MOURA FE TEIXEIRA 10948207/0001-46 AVE HOMERO CASTELO BRANCO 681 TERESINA
194121593 C S MELO E CIA LTDA 07077944/0003-78 AVE PEDRO FREITAS 1422 SUL TERESINA
194645681 C V DOS SANTOS SAMPAIO 09326399/0001-70 AVE ZEQUINHA FREIRE 5152-LOT.PORTO SEGURO TERESINA
194442080 C V FERREIRA PASSOS MEE 03376523/0001-25 CNJ RENASCENÇA III QDA 22 CS 10 TERESINA
194825213 CALTECH ENGENHARIA LTDA 11325479/0001-52 RES TORQUATO NETO LT PORTAL DA ALEGRIA II Q7 E 8 TERESINA
19461211-2 CARDOSO E OLIVEIRA LTDA MEE 08423066/0001-04 RUA COELHO DE RESENDE 1000 SALA A TERESINA
194504719 CARMEM LUCIA DE SOUSA MEE 04412182/0001-69 RUA MIGUEL COUTO 2209 SUL TERESINA
194642240 CARVALHO BATISTA COM E REPRES LTDA 02449561/0001-06 AVE JOAQUIM RIBEIRO 1445 SUL TERESINA

2 de 6

194642240 CARVALHO BATISTA COM E REPRES LTDA 02449561/0001-06 AVE JOAQUIM RIBEIRO 1445 SUL TERESINA
194146120 CARVALHO E COELHO LTDA MEE 35128685/0001-30 RUA WALFRAN BATISTA 502 TERESINA
194719960 CASA ARTE MOVEIS LTDA 11359815/0001-88 RUA MANOEL NOGUEIRA LIMA Nº 36 / CENTRO PEDRO II
194501612 CASA DO PAO LTDA 05130204/0001-60 AVE BARAO DE GURGUEIA 2472 TERESINA
194545369 CASA DO PAO LTDA 05130204/0002-41 AVE BARAO DE GURGUEIA 2472 TERESINA
194818977 CLEBER S DE CARVALHO 12965892/0001-44 RUA CORONEL BELISARIO DA CUNHA 362 TERESINA
194339858 CODIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 00987655/0001-03 AVE HIGINO CUNHA 636 SUL TERESINA
194512010 COGEAL COMERCIAL DE GEN ALIMENTICIOS LTDA 05504116/0001-81 RUA DR MARTINELLE CAVALCA 1040 TERESINA
194675327 COJAM TERRAPLENAGEM SANEAMENTO E OBRAS LTDA 05900208/0002-61 ROD GUADALUPE MARCOS PARENTE- KM 02 GUADALUPE
194193420 COMERCIAL VOLANTE LTDA 35144625/0002-92 RUA PROFESSOR DINIZ 3555 SUL TERESINA
194583686 CONSTREL SERVIÇOS LTDA. 07.681.329/0001-04 RUA DR JOAO GOULART, 369, BAIRRO SÃO JOSÉ PARNAIBA
194367100 CONSTRUTORA ACTOS LTDA 01452412/0001-25 RUA FRANCISCA LAERTE 2366 TERESINA
194682790 CONSTRUTORA PALMEIRA LTDA 63322234/0001-75 AVE MANOEL RIBEIRO DA FONSECA Nº 385, BAIRRO CRUZETA GUADALUPE
194261328 CONSTRUTORA S R LTDA 69609279/0001-01 RUA DONA AMELIA RUBIM 4921 TERESINA
194099490 COOP AGROP DO BAIXO PARNAIBA LTDA 06704480/0005-81 RUA PROJETADA I CONTORNO RODOVIARIO TERESINA
192058703 D ANA DE SOUSA MEE 07089840/0001-11 CNJ PARQUE PIAUI MERCADO PUB BOX 15 TERESINA
194552560 D R OLIVEIRA PARADO COMERCIO MEE 11620416/0001-29 RUA COELHO DE RESENDE 1340 TERESINA
194455807 D SAMPAIO MEE 03808056/0001-65 RUA AMAZONAS 2214 TERESINA
194683222 DANIEL MARCOS AZAMBUJA TERRA 429.333.311-87 FAZENDA SOBRAS DA MATA I S/N - ZONA RURAL MORRO CABEÇA NO TEMPO
194627705 DEIVIS ITALIANO CASTRO 08897683/0001-33 RUA JOSÉ GUIMARÃES Nº 420/B - CENTRO FLORIANO
194562514 DENISE DE ARAUJO FELINTO MEE 07311634/0001-04 RUA LUIZ RIBEIRO Nº 210 / CENTRO FLORIANO
194334759 DEUSDETE OLIVEIRA COELHO DE DEUS MEE 00801338/0001-42 RUA RUI LIMA 2811 TERESINA
194604870 DIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA 05299780/0001-36 AVE JOAO ANTONIO LEITAO 4257 TERESINA
194628272 DISNOGA TRANSPORTES LTDA 06193407/0002-40 RUA IRMA CATARINA LEVRINE 4345 3 TERESINA
194512789 DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS KALUI LTDA 05562620/0001-38 RUA ELIZEU MARTINS 1637 SALA 10 TERESINA
194366260 DISTRIBUIDORA DE TINTAS SOARES LTDA 00776305/0001-90 CNJ MOCAMBINHO I QD 24 ST-B CS-A TERESINA
194615146 DISTRIBUIDORA RIO VERDE LTDA 08096525/0001-84 AVE MIGUEL ROSA 1304 B-NORTE VIADUTO TERESINA
194635490 DISTRIBUIDORA SANTOS DE MEDICAMENTOS LTDA 09105831/0001-00 AVE MARIA ANTUNIETA BURLAMAQUI 4992 TERESINA
194386155 DIVINO GABRIEL DOS SANTOS MEE 01903765/0001-02 AVE PETRONIO PORTELA 1905 TERESINA
194482642 DORILENE DO NASCIMENTO ARAUJO MEE 04616174/0001-34 CNJ PARAISO - QDA D, CASA 02, BAIRRO CAMPO VELHO FLORIANO
194715795 E DOS S FROTA FILHO 11266321/0001-59 AVE DUQUE DE CAXIAS 5415 LETRA 01, 02 TERESINA
194723682 E FERNANDES LIMA ME 11083275/0001-52 AVE NOE MENDES 702 TERESINA
194556840 E M MIRANDA LTDA MEE 07152825/0001-70 ROD BR 230 Nº 280, BAIRRO SAMBAIBA VELHA FLORIANO
194651592 E R DE DEUS ARTESANATOS 09306336/0001-51 AVE JOAO XXIII 2998 TERESINA

2 de 6



8 Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

SEFAZ/PI - UNATRI - EDITAL DE INTIMAÇÃO N º 01/2013  

194446441 EDELSIRAN BARBOSA DE LISBOA MEE 03543100/0001-52 RUA JOÃO PESSOA Nº 326 / CENTRO ITAUEIRA
194675440 EDYANA CONSTRUCOES LTDA ME 10410593/0001-18 ROD BR 230 Nº 908, BAIRRO SAMBAIBA FLORIANO

CAGEP EMPRESA CNPJ/CPF ENDEREÇO CIDADE

194365620 ELIZIANE RODRIGUES DE MIRANDA MEE 01542148/0001-10 RUA GABRIEL FERREIRA 1385 TERESINA
194604314 EMPORIO DA LUZ LTDA 08038144/0001-49 AVE HOMERO CASTELO BRANCO 280 TERESINA
194551431 EMPORIO DAS FRUTAS LTDA 06871275/0001-87 AVE HENRY WALL DE CARVALHO 5000 PLAT 3 PAV 01 A TERESINA
194581233 EMPRESA DE TRANSPORTES TIMONENSE LTDA 04948994/0002-04 RUA SANTA LUZIA 1453 SALA B TERESINA
194509010 ENGECEMA CONSTRUÇOES LTDA 05368602/0001-10 RUA 24 DE JANEIRO 611 ED A P 1 AND S 103 TERESINA
194677931 EPC PROJETOS ECONSTRUÇÕES LTDA. 04.858.174/0001-40 ROD. BR 343 S/N - BAIRRO CATANDUVAS PARNAIBA
194169936 ERICA FONTENELE DE MIRANDA ME 63323109/0001-80 RUA FIRMINO PIRES 1950 SUL TERESINA
194591689 ERIDAN GONDIM DE ALBUQUERQUE 08342530/0001-20 AVE PREFEITO WALL FERRAZ 8556 BR 316 TERESINA
194530841 ESPAÇO DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 06017470/0001-44 AVE PREF WALL FERRAZ 15740 BR 316 TERESINA
194686540 ESTRELA DISTRIBUIDORA FERRAGENS LTDA 10678310/0001-13 RUA MANOEL DOMINGUES 668 NORTE TERESINA
194723640 ETNUS ACESSORIOS LTDA 11422124/0001-81 CNJ SACI QUADRA 23 CASA 01 TERESINA
194006271 EUDSON DA COSTA ARAUJO 06412886/0001-67 AVE ANTONINO FREIRE Nº 339 / CENTRO CAMPO MAIOR
194208532 EXPRESSO CONTINENTAL LTDA 63447502/0028-03 AVE BARAO DE GURGUEIA 3852 SUL TERESINA
194322610 F A S BURLAMAQUI MEE 00590170/0001-73 RUA VISCONDE DA PARNAIBA 2180 ZONA LESTE TERESINA
194665925 F B BEZERRA JUNIOR 10276453/0001-07 AVE BARAO DE GURGUEIA 1420 A TERESINA
194697037 F C CARDOSO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MAT DE CON 10802360/0001-60 RUA 13 DE MAIO Nº 1247 - SALA A / PIÇARRA ALTO LONGÁ
194448576 F C DA SILVA NETO MEE 03312343/0001-80 AVE ANTONIO P MARTINS 6543 BL HUM ST C TERESINA
194510840 F C LIMA PAZ MEE 05294563/0001-53 CNJ JOSE FCO DE ALMEIDA NETO QD 01 CASA 01 SRT A TERESINA
194074390 F C M AGUIAR 12324893/0001-00 CNJ PARQUE PIAUI 14 2, QUADRA 46, CASA TERESINA
194708373 F DE J A FONTENELE 11083446/0001-43 AVE FREITAS NETO 5544 HOSPITAL TERESINA
194583228 F E CAMPELO COSTA TEIXEIRA MEE 07676647/0001-87 RUA LEÔNIDAS MELO Nº 727 / CENTRO PIRIPIRI
194500993 F F ANDRADE MEE 05208477/0001-80 RUA SÃO JOSÉ Nº 36 / CENTRO BARRAS
194444813 F H DA SILVA NASCIMENTO MEE 03312387/0001-00 RUA CEARA 318 TERESINA

3 de 6

194444813 F H DA SILVA NASCIMENTO MEE 03312387/0001-00 RUA CEARA 318 TERESINA
194676307 F J DE SOUSA VESTUARIO 10493341/0001-08 RUA EPITACIO PESSOA TERESINA
194274144 F LIMA E FERREIRA LTDA 69626281/0001-99 RUA TERSANDRO PAZ 2278 TERESINA
194733572 F M DA SILVA BAR E MERCIARIA 11411901/0001-92 ROD BR 230 Nº 184, BAIRRO SAMBAIBA FLORIANO
194596451 F M EMPREENDIMENTOS IND MANUT MONT PINT E ISOL TERM 06921632/0001-74 PÇA NOSSA SENHORA DA GUIA Nº 10,BAIRRO N S DA GUIA FLORIANO
194244784 F S DA SILVA FRIOS ME 41534009/0001-60 RUA QUINZE DE NOVEMBRO 4770 TERESINA
194570592 F V LIMA FILHO 07485959/0001-03 CNJ PARQUE PIAUI QDA 52 CS 10 SALA B TERESINA
194773140 FEPAMA FERRAMENTAS LTDA 12421427/0001-42 AVE JOAQUIM NELSON 2801 1 TERESINA
194634574 FERREIRA E EVANGELISTA LTDA 63322259/0003-30 AVE JOCKEY CLUB 2350 ZONA LESTE TERESINA
194565947 FRANCISCA MARIA DE HOLANDA ROCHA MEE 06935202/0001-01 RUA ANISIO DE ABREU 144 NORTE TERESINA
194264491 FRANCISCA MARIA RESENDE MEE 69606051/0001-68 AVE SÃO RAIMUNDO 551 TERESINA
192037218 FRANCISCA TAVARES ALVES DE OLIVEIRA LOPES MEE 06523856/0001-28 RUA BARROSO 1033 SUL TERESINA
194576116 FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA MELO COMERCIO 07459751/0002-09 RUA SOTERO NOGUEIRA LIMA Nº 319 / CENTRO PEDRO II
194571653 FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA MELO COMERCIO 07459751/0001-10 RUA SENADOR GERVÁSIO Nº 812 / CENTRO PIRACURUCA
194714578 FRANCISCO DAS CHAGAS MENESES NUNES ME 41258195/0001-51 RUA VALENTINO LEÃO Nº 82-A, BAIRRO TIBERÃO FLORIANO
192064770 FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA MEE 05802947/0001-30 CNJ D ARCOVERDE II QUADRA 290 CASA 10 TERESINA
194178200 FRANCISCO DE ASSIS BARROS BAR MEE 35134972/0001-53 RUA ELIAS OKA Nº 1931, BAIRRO IRAPUA FLORIANO
194304272 FRANCISCO DE ASSIS COSME 11600491/0048-91 RUA DEMERVAL LOBÃO Nº 873 / CENTRO CAMPO MAIOR
194255743 FRANCISCO DE ASSIS LIMA SOUSA MEE 69602936/0001-99 CNJ RAIMUNDO PORTELA QDA 24 LOTE 12 C B 1 TERESINA
194761339 FRANCISCO FEITOSA DE S FILHO 12094643/0001-20 R PROFESSOR DINIZ 3065 PROXIMO AO COMERCIAL VOLANTE TERESINA
194758192 FRANCISCO R DA COSTA 11978377/0001-36 RUA PROJETO AGRICOLA 4382 TERESINA
19455000-1 FREITAS E PEREIRA LTDA ME 06975834/0001-07 RUA RUI BARBOSA 134 TERESINA
194835421 G A AGROPECUARIA E REFLORESTAMENTO LTDA 03980264/0001-47 RUA ROBERTO TILOTSON Nº 42, BAIRRO MANGUINHA FLORIANO
194438678 G GOMES DOS NASCIMENTO MEE 03331742/0001-98 RUA PROF FRANCISCA RIBEIRO Nº 133 / CENTRO PIRIPIRI
194662403 G M DE MENESES HORTIFRUTIGRANJEIROS MEE 09316959/0001-05 AVE HENRY WALL DE CARVALHO 5000 LJ 14 TERESINA
194555984 G M PHARMA LTDA 06956964/0001-94 AVE GETÚLIO VARGAS Nº 94 / CENTRO FLORIANO
194356205 G M R DE PAIVA LIMA MEE 01239628/0001-07 RUA CEL BELIZARIO DA CUNHA 523 SALA B TERESINA
194806863 GABRIELA DE O  CARVALHO 12.606.881/0001-78 RUA NOVA II, 1007 - BAIRRO  RODOVIARIA PARNAIBA
194010244 GERMIFLORA SEMENTES E REPRESENTACOES LTDA 10987246/0001-52 AVE BUCAR NETO Nº 3234, BAIRRO CANCELA FLORIANO
194691110 GLEISON DE A E SILVA MEE 10746713/0001-52 RUA FERNANDO DRUMOND Nº 499 / CENTRO FLORIANO
194703150 GONÇALVES MOREIRA REPRESENTAÇOES LTDA 05761538/0001-32 CNJ DIRCEU ARCOVERDE I QUADRA 76 CASA 20/B TERESINA
194462714 GRAFITTE MOVEIS  LTDA. 03.734.601/0004-69 PÇA. LIMA REBELO, 1094- BAIRRO CENTRO PARNAIBA
194648591 GRAFITTE MOVEIS LTDA 03734601/0117-46 AVE ELIAS OKA Nº 719 / CENTRO FLORIANO
194687570 H CUNHA LIMA 02450747/0001-77 AVE HENRY WALL DE CARVALHO 5000 GALPAO 02 BOX 12 CEASA TERESINA

3 de 6



9Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

SEFAZ/PI - UNATRI - EDITAL DE INTIMAÇÃO N º 01/2013  

194804801 HELISIE DE MESQUITA ROCHA 12639938/0001-35 R IVAN TITO DE OLIVEIRA 1583 SALA 02 VIADUTO LOURIVAL PARENTE TERESINA
194294846 HIPER MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA 69626059/0001-96 AVE BARAO DE GURGUEIA 2467 SUL TERESINA
194131866 I B DE MACEDO COELHO MEE 34962951/0001-63 RUA CEL BELIZARIO DA CUNHA 686 LESTE TERESINA
194675742 I C RODRIGUES MESQUITA 10300854/0001-47 CNJ PROMORAR QD 71 LOTE 14 B TERESINA
194843068 IMAGYNE COMUNICACOES LTDA ME 12503391/0001-46 AVE EURÍPEDES DE AGUIAR Nº 422 / SALA 09 - CENTRO FLORIANO

CAGEP EMPRESA CNPJ/CPF ENDEREÇO CIDADE

194009505 INAR IND ARTEFATOS DE MADEIRA PIONEIRA LTDA 06866818/0001-78 RUA C LOTE 58 TERESINA
192105892 INES LEAL DA COSTA MEE 10987378/0001-84 CNJ PARQUE PIAUI QD 35 CASA 23 TERESINA
194688240 INTERCARGAS ENCOMENDAS E CARGAS LTDA 05616845/0009-87 AVE HENRY WALL DE CARVALHO 5081 B TERESINA
194510492 INTERLAGOS PNEUS LTDA 05483918/0001-52 AVE MIGUEL ROSA 7224 SUL TERESINA
194806600 IONE CONCEIÇÃO OLIVEIRA ME 12422682/0001-00 CNJ PARQUE PIAUI QDA 69 CASA 28/4 TERESINA
194346803 IRACEMA C PEREIRA MEE 01125957/0001-27 RUA SANTA LUZIA 1170 ZONA SUL TERESINA
194248003 IRLAMAR M M FEITOSA 41528613/0001-83 CNJ DIRCEU M ARCOVERDE I QUADRA 84 CASA 13 TERESINA
194709442 ISAIAS ANDRADE DA CUNHA ME 10623237/0001-82 RUA QUINTINO BOCAIUVA 22 SALA 01 UNIÃO
194538958 IVO MED LTDA 06865525/0001-76 AVE AIRTON SENA Q E 2 CASA 41 TERESINA
194665224 J  C  DOS  SANTOS  SOUSA 09.563.043/0001-40 RUA RUBENS FURTADO, 170 A - BAIRRO  SANTA  LUZIA PARNAIBA
194674339 J ANGELICO DE CARVALHO ME 10479299/0001-62 RUA 13 6126 LOT PORTO ALEGRE TERESINA
194282694 J C ALVES DA SILVA ME 69624906/0001-83 RUA RUI BARBOSA 3862 C TERESINA
194502970 J C S VANDERLEY COM E IND MEE 05211508/0001-52 AVE JUAREZ TAVORA QDA 117 CASA 04 B TERESINA
194488322 J CARVALHO ALBUQUERQUE MEE 04812179/0001-32 RUA DAVID CALDAS 353 SALA 02 TERESINA
194640159 J CARVALHO DE OLIVEIRA ME 09154759/0001-01 AVE NOE MENDES QD-293 CS-10 TERESINA
194527026 J F ALVES E CIA LTDA 03578644/0001-50 RUA RUI BARBOSA 754 SALA 09 TERESINA
194634434 J F COMERCIO DE PEÇAS P/MAQUINAS LTDA 08713132/0001-72 RUA 13 DE MAIO 708 B TERESINA
194371000 J M MORAES DIAS 01584024/0001-06 RUA TREZE DE MAIO 1998 TERESINA
194734021 J N H DA SILVA 10980434/0001-59 CNJ DIRCEU ARCOVERDE I QUADRA 81 CASA 10 TERESINA
194275396 J N L V SANTOS MEE 41524919/0001-61 RUA ORLANDO CARVALHO 5140 TERESINA
194284824 J NIVALDO ANTAO DE CARVALHO MEE 86812948/0001-67 CNJ ITAPIRU QDA 01 CASA 05 TERESINA

4 de 6

194284824 J NIVALDO ANTAO DE CARVALHO MEE 86812948/0001-67 CNJ ITAPIRU QDA 01 CASA 05 TERESINA
194055183 J NORONHA E MOTA LTDA 07216849/0001-46 AVE FREI SERAFIM 3052 SUL TERESINA
194526429 J R RIBEIRO 05893412/0001-11 RUA WALFRIDO SALMITO 2245 TERESINA
192117793 J R SOARES NETO MEE 12171385/0001-39 CNJ BELA VISTA II QUADRA 66 CASA 19 TERESINA
194324389 J SOARES BEZERRA E CIA LTDA 00615868/0001-04 AVE MIGUEL ROSA 6685 TERESINA
194067920 JERONIMO E SOARES LTDA 12188355/0001-35 AVE TANCREDO NEVES 5121 BR 316 TERESINA
194732126 JML CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA 11647275/0001-38 RUA BOGARI 1134 TERESINA
194398200 JML INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 02217409/0001-90 RUA 1 DE MAIO 2878 TERESINA
194807428 JOAO SOARES DE MOURA NETO 11813126/0001-00 RUA NOGUEIRA PARANAGUA Nº 1989, BAIRRO IRAPUA II FLORIANO
194445682 JOILDA DE SOUSA CARVALHO 03137251/0001-00 AVE BARÃO DE GURGUEIA 976 SUL TERESINA
194051471 JOSE BARBOSA OLIVEIRA 09.583.667/0001-39 RUA PADRE CASTELO BRANCO, 1347- BAIRRO SÃO JOSE PARNAIBA
192061828 JOSE DOMINGOS E CIA LTDA MEE 07245616/0001-71 RUA 13 DE MAIO 242 SALA 01 ANDAR 01 TERESINA
194478890 JOSE GONÇALVES CAMPELO CALÇADOS 04510456/0001-52 RUA RIACHUELO 495 TERESINA
194321410 JOSÉ OLIVEIRA FURTADO MEE 00277233/0001-36 RUA RIO DE JANEIRO Nº 635 / CENTRO PIRIPIRI
192063529 JOSE RUFINO VALE MEE 06548317/0001-43 RUA HENRIQUETA TEIXEIRA 3142 SUL TERESINA
194414213 JOSIMAR SALES DE ARAUJO MEE 02565334/0001-38 PÇA SÃO JOSE 16 TERESINA
194494861 JURANDIR FERREIRA MOREIRA MEE 04662708/0001-69 RUA JOAQUIM PARANAGUA 1990 TERESINA
194734765 K DE MORAES LIMA 11337918/0001-47 CNJ SACY QD 22 CASA 06 TERESINA
194765601 KLEBERT CARVALHO LOPES DA SILVA JUNIOR 12227818/0001-20 AVE SANTA MADRE PAULINA QD G CASA 05 TERESINA
194326047 L  DOS  SANTOS LIMA  ME 00.119.653/0001-94 AVENIDA TERESINA, 46 -      BAIRRO ATALAIA LUIS CORREIA
194795438 L AUTO CARGO TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA 07189259/0011-43 AVE GETULIO VARGAS 2518 TERESINA
194495280 L E LEAL 04973374/0001-44 RUA MACHADO DE ASSIS 6130 TERESINA
194638430 L E P DISTRIBUIÇÃO DE PROD DE LIMP E HIGI DOM LTDA 09164737/0001-14 AVE JOAQUIM RIBEIRO 1956 SALA A TERESINA
194725170 L F A DE CARVALHO E CIA LTDA 11471936/0001-17 RUA PROFESSOR ALCOBAÇA S/N QDA 31 CASA 01 TERESINA
194545709 L M F D SAMPAIO MEE 13217418/0001-43 RUA RUI BARBOSA 4501 TERESINA
194702618 L R B BARROS 10801650/0001-90 AVE INDUSTRIAL GIL MARTINS 354 TERESINA
194489078 LEILA M A COELHO MEE 04850895/0001-04 RUA TREZE DE MAIO 32 NORTE TERESINA
194608751 LEILA RAQUEL PEREIRA DA SILVA MEE 08285790/0001-00 RUA 15 DE NOVEMBRO 5726 SALA 02 TERESINA
194385540 LIANA SILVA DA ROCHA 01945795/0001-73 CNJ RENASCENÇA II Q 57 C 44 TERESINA
194506983 LIVRARIA E EDITORA CORISCO LTDA 05526264/0008-73 RUA ELISEU MARTINS 1672 TERESINA
194013910 LIVRARIA E EDITORA CORISCO LTDA 05526264/0001-05 RUA ALVARO MENDES 1310 TERESINA
193007754 LIVRARIA E EDITORA CORISCO LTDA 05526264/0002-88 AVE ININGA 1201 LOJAS H 189 190 TERESINA
194730476 LOCAR-LOCACAO DE VEICULOS LTDA 11410177/0001-82 RUA BARROSO 1735 TERESINA
194733866 LOJAS A NORDESTINA LTDA 11299322/0002-80 AVE JOAQUIM NELSON 2820 CARVALHO TERESINA

4 de 6



10 Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

SEFAZ/PI - UNATRI - EDITAL DE INTIMAÇÃO N º 01/2013  

194300692 LOPES MORAIS E CIA LTDA MEE 41520198/0001-11 AVE CENTENARIO TERM DO AEROPORTO TERESINA
194491188 LUCIA LUSTOZA MARQUES DA COSTA MEE 02339362/0001-37 AVE 04 DE JULHO Nº 67 / CENTRO PIRIPIRI
194444872 LUCIA SUSANA DE OLIVEIRA MEE 03488901/0001-62 AVE JUAREZ TAVORA QD 58 CASA 10 SALA 2 TERESINA
194446204 LUISA MARIA DANTAS COSME 02821757/0002-52 PÇA CEL BORGES Nº 674-A / CENTRO FLORIANO
194706087 LUZIMARA VITORIO DA CUNHA OLIVEIRA 10789068/0001-55 AVE ENGENHEIRO ALVES DE NORONHA 4920 TERESINA
194576345 M ANDINA DE SOUSA PEREIRA MEE 07603380/0001-06 CNJ DIRCEU ARCOVERDE I QDA 127 CASA 20 TERESINA
194484068 M B W LTDA 04644397/0001-05 RUA GOVERNADOR RDO ARTUR DE VASCONCELOS 150 SALA 208 N TERESINA

CAGEP EMPRESA CNPJ/CPF ENDEREÇO CIDADE

194843033 M DA SILVA COM DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME 13323418/0001-81 AVE MIGUEL ROSA 6148 SUL TERESINA
194353036 M E OSORIO 01244051/0001-21 AVE BARAO DE GURGUEIA 3929 SUL TERESINA
192134477 M G MOREIRA MEE 12326575/0001-88 AVE JOSE FCO DE ALMEIDA NETO QDA 42 CASA 1 B TERESINA
194481018 M G PEREIRA DE SENE MEE 04566669/0001-04 PÇA MARECHAL DEODORO UNIÃO
194734390 M J FONTENELE MACHADO VESTUARIO 11.626.297/0001-11 RUA MONSENHOR MELO, 141 - A - BAIRRO N. SRA.  DA CONCEIÇÃO LUIS CORREIA
194755665 M J M DE ALMEIDA E SANTOS LTDA 11866646/0001-72 AVE BARAO DE GURGUEIA 3640 TERESINA
194529193 M M F TEIXEIRA MEE 05985249/0001-17 RUA CASTELO DO PIUAI 2722 TERESINA
194366340 M S I P OLIVEIRA 01528198/0001-43 AVE ODILON ARAUJO 502 TERESINA
194669351 M S PIAUILINO NETA ME 10329922/0001-09 RUA FELIX PACHECO 1254 SALA B SUL TERESINA
194429067 M S S DO NASCIMENTO MEE 03056295/0001-06 RUA 13 DE MAIO 286 NORTE TERESINA
194852652 M SOUSA ALMEIDA 13548620/0001-01 AVE NOE MENDES 34 QD 04/A TERESINA
194515524 M VERAS DE SOUSA MEE 05617533/0001-30 AVE JOAQUIM NELSON QD 54 L C I 150 TERESINA
194608107 M Z N DA SILVA MEE 08240600/0001-39 AVE NOE MENDES 4820/1 SUDESTE TERESINA
194180948 MAC INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 63326862/0001-29 RUA A 745 CASA 140 PROX DIST FONSECA TERESINA
194148173 MADEIRA HADA LTDA 34965624/0001-65 ROD PI 130 KM 03 ANGELIM TERESINA
194358402 MAGALHAES E RAMOS LTDA 01220159/0001-84 RUA GABRIEL FERREIRA 1297 TERESINA
194794873 MAIRA ROLIM BANDEIRA 12662978/0001-06 AVE NOSSA SENHORA DE FATIMA 520 SALA 05 TERESINA
194681564 MAIS SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 09558044/0001-06 AVE JOAQUIM RIBEIRO 1175 TERESINA
192036700 MANOEL FERREIRA DE RESENDE 12064598/0001-61 RUA JOÃO CABRAL 381 NORTE TERESINA

5 de 6

192036700 MANOEL FERREIRA DE RESENDE 12064598/0001-61 RUA JOÃO CABRAL 381 NORTE TERESINA
194014304 MAPIL PRODUTOS ALIMENTICIOS AS 06838536/0001-67 AVE HENRY WALL DE CARVALHO 4541 TERESINA
194573907 MARCELO MENESES MEE 07540804/0001-22 RUA CORONEL BELIZARIO DA CUNHA 686 CASA 03 TERESINA
194769798 MARCOS VINICIUS RODRIGUES DOS SANTOS 12283137/0001-80 RUA RUI BARBOSA 5729 A PROX A TERESINA
194622819 MARIA ALINE BISPO DOS SANTOS MEE 08817956/0001-92 RUA FERNANDO MARQUES Nº 446 / CENTRO FLORIANO
194457974 MARIA DA ALELUIA NERY DE MELO MEE 03867704/0001-54 RUA CASTELO DO PIAUI 3015 TERESINA
192063219 MARIA DE JESUS M SANTOS MEE 07259021/0001-75 RUA ANTONIO MONTEIRO 348 VILA CARLOS FEITOSA TERESINA
194730662 MARIA DE JESUS RODRIGUES DA SILVA 11655887/0001-72 AVE GIOVANE PRADO 3349 TERESINA
194582264 MARIA DO AMPARO DE SOUSA COMERCIO MEE 07679187/0001-40 RUA TEN RUI BRITO S/N - CENTRO PIRACURUCA
194706729 MARIA DO SOCORRO ALVES DE SOUSA ME 74189242/0001-01 RUA PARAGUAI 3239 TERESINA
194840247 MARIA DO SOCORRO E DE LIMA 12847003/0001-44 RUA PEDRO II 1868 A TERESINA
194818764 MARIA DUCARMO SOUZA DE OLIVEIRA 462.392.353-34 LOC BARRA DO ITAUEIRA - DATA BOM JARDIM / ZONA RURAL FLORIANO
194720314 MARIA FAUSTA GOMES DE OLIVEIRA 04181144/0001-42 AVE MARIA ANTUNIETA BURLAMARQUI 3141 LESTE C CARVAL TERESINA
194270149 MARIA HELENA BRANDAO PIMENTEL MEE 69614675/0001-27 RUA PADRE REIS Nº 624-A / CENTRO FLORIANO
194131734 MARIA MARLENE SILVA DO CARNMO MEE 34.963.462/0001-26 RUA CARAMURU, 980 - BAIRRO SÃO  FRANCISCO PARNAIBA
194315762 MARKS GAS LTDA 00468890/0001-60 AVE BARAO DE GURGUEIA 3989 SALA TERESINA
194636941 MASTERGAS COM DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 08830421/0002-32 AVE INDUSTRIAL GIL MARTINS 3276 TERESINA
194627381 MASTERGAS COM DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 08830421/0001-51 AVE PROFESSOR VALTER ALENCAR 80 TERESINA
194387747 MC TORRES DOS SANTOS MEE 01917936/0001-44 CNJ TODOS OS SANTOS QDA G CASA 24 TERESINA
194542076 MEGA VOLTS SEG ELETRON E METALURGICA LTDA ME 07725923/0001-50 RUA MAGALHAES FILHO 2210 TERESINA
194181421 MERCANTIL MINAS GERAIS LTDA MEE 63340483/0001-93 RUA MINAS GERAIS 411 NORTE TERESINA
194454126 MUNDO DOS ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA 03763390/0001-40 AVE MIGUEL ROSA 6305 SUL TERESINA
194593932 NETLUX INSTALAÇOES COM E IND LTDA 05075499/0003-81 EST BR 316 13 QD F LOTES 7 8 E 9 TERESINA
194448401 NOVO TEMPO DISTRIBUIDORA LTDA 03575315/0001-55 AVE MIGUEL ROSA 1302 NORTE TERESINA
194505952 NUTRI FORTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04709826/0002-66 ROD BR 230 Nº 80, BAIRRO SAMBAIBA NOVA FLORIANO
194488551 NUTRIFORTE INDUSTRIAL LTDA 04709826/0001-85 LOC ESTRADA DA MANGA - KM 03, BAIRRO TABOCA FLORIANO
194485595 NYELMA COELHO LEITE DE CARVALHO MEE 04702740/0001-20 RUA BENTO LEÃO Nº 290 / CENTRO FLORIANO
194430456 O G M OSORIO 02775014/0001-02 AVE BARAO DE GURGUEIA 3853 TERESINA
194671348 O P SOARES E CIA LTDA 23619570/0001-60 RUA ALBERONI LEMOS 354 NORTE TERESINA
194587029 OSORIO & CIA LTDA 07830221/0001-36 ROD BR 343 - KM 588 , SALA A, BAIRRO BOM LUGAR FLORIANO
192078100 OTACILIO FERNANDES DA SILVA MEE 06765879/0001-49 POV SÃO JOÃO DA FRONTEIRA SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
194707792 P H FRAZÃO SOUSA 11090328/0001-62 CNJ RESIDENCIAL DIGNIDADE 13 QUADRA 25 CASA TERESINA
194593509 PAULO CESAR DE SOUSA BRITO ME 08766715/0001-61 AVE ZEQUINHA FREIRE 4118 QDA F LOTE 05 TERESINA
194417018 PIAUI DISTRIBUIDORA LTDA 02681735/0001-53 AVE HENRY WALL DE CARVALHO 7020 SUL A TERESINA

5 de 6



11Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

SEFAZ/PI - UNATRI - EDITAL DE INTIMAÇÃO N º 01/2013  

194283720 PIAUI SECRET DE AGRICULTURA DE ABASTECIMENTO 06553572/0024-70 RUA 6- ZONA RURAL KM 01 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
194188159 PIAUI SECRET DE AGRICULTURA DE ABASTECIMENTO 06553572/0013-18 RUA GERONIMO DO M FURTADO,CENTRO ESPERANTINA
194496333 PLANALTO DISTRIB DE PETROLEO E COMBUST LTDA 07231582/0002-47 AVE HOMERO CASTELO BRANCO 1000 SL H TERESINA
194828557 PROCISA DO BRASIL PROJ.CONST..E INSTAL.LTDA 08084898/0001-35 RUA OEIRAS 927 TERESINA
194365018 PRODUTOS GUERREIROS LTDA MEE 01549098/0001-01 RUA ALCIDES FREITAS 1941 NORTE TERESINA
194564452 PROVALE PRODUTOS VEGETAIS E LOGISTICA LTDA 07341005/0001-27 RUA ALFREDO ESTRÊLA Nº 337 / CENTRO FLORIANO
194397181 Q ODOR INDUSTRIA QUIMICS DO NORDESTE LTDA. 02.213.504/0001-15 RUA SÃO JOSÉ, 129 - BAIRRO  N. SRA. DO CARMO PARNAIBA
194521834 Q ODOR INDUSTRIA QUIMICS DO NORDESTE LTDA. 02.213.504/0004-68 ROD. BR 343 KM 20.2 - BAIRRO SÃO SEBASTIAO PARNAIBA

CAGEP EMPRESA CNPJ/CPF ENDEREÇO CIDADE

194513815 R & R MARQUES LTDA ME 05512893/0001-78 AVE JOAQUIM NELSON 3286 TERESINA
194450171 R ANDRADE MEE 03659092/0001-04 AVE SÃO RAIMUNDO 180 SUL TERESINA
194554198 R C RIBEIRO INDUSTRIAL MEE 06941338/0001-24 RUA C 1200 A TERESINA
194642704 R DA S OLIVEIRA 09293048/0001-00 CNJ PARQUE PIAUI QD 109 CASA 09/3 TERESINA
194583490 R E CAMPELO LOPES MEE 07610624/0001-70 RUA MUCURIPE 2096 TERESINA
194593886 R E M COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09120052/0001-76 AVE JOAO XXIII 4000 TERESINA
194693589 R J L DE OLIVEIRA 10804403/0001-47 CNJ HABITACIONAL MORADA NOVA QUADRA 5 APT 102/A TERESINA
194661415 R P DE FREITAS 09721441/0001-57 RUA MOTORISTA AREOLINO DE CARVALHO 593 A TERESINA
194555550 R V SILVA PAPELARIA MEE 07.059.503/0001-81 AVENIDA PINHEIRO  MACHADO, 475 SALA 02 - BAIRRO REIS  VELOSO PARNAIBA
194408612 RAIMUNDA VALENTIM DE OLIVEIRA MEE 02488275/0001-41 AVE CENTENARIO 1299 TERESINA
194360415 RAIMUNDO FRANCISCO DE SOUSA FARMACIA MEE 01173812/0001-00 RUA ALVARO OLIVEIRA LIMA 2484 TERESINA
194434370 RENATO F PAZ NETO 03196499/0001-42 AVE FREI SERAFIM 2053 SALA A TERESINA
194795560 RHAFAEL GOMES MENDES 12763350/0001-99 RUA CORONEL BELISARIO DA CUNHA 396 TERESINA
194703371 RIBEIRO E SILVA AQUICULTURA LTDA 10.951.029/0001-02 RUA PROJETADA 01, Nº 145 -  CENTRO ILHA  GRANDE
194363490 RIKAR COMERCIO LTDA MEE 01353111/0001-44 AVE DUQUE DE CAXIAS 4300 TERESINA
194717640 RIRLEY DE CARVALHO MOREIRA 11325288/0001-90 RUA ANTONINO FREIRE Nº 208 /  CENTRO CAMPO MAIOR
194436160 RIVER IND E COM DE ARTIGOS DE PLASTICOS LTDA 03102497/0001-47 RUA G LOTE 87 A TERESINA

6 de 6

194436160 RIVER IND E COM DE ARTIGOS DE PLASTICOS LTDA 03102497/0001-47 RUA G LOTE 87 A TERESINA
194020924 RM CONSTRUTORA LTDA 11642584/0001-15 AVE NOE MENDES S/N QUADRA 284 CASA 11 TERESINA
194432955 RODYNEI RODRIGUES PEREIRA MEE 03055828/0001-35 RUA IRMÃOS PEREIRA Nº 181 / CENTRO PEDRO II
194310787 ROGERIO DE SOUSA PAZ MEE 00091211/0001-87 CNJ DIRCEU ARCOVERDE I QDA 123 CASA 09 TERESINA
194733726 ROMULO N DA COSTA 11627838/0001-26 RUA 18 DE SETEMBRO Nº 1061 / CENTRO PIRIPIRI
194019306 RUBEN VIEIRA LIMA ME 07692866/0001-50 RUA SETE DE SETEMBRO QUADRA A CASA 15 TERESINA
194411583 S C ROCHA DA PAZ MEE 02551561/0001-04 AVE RIO POTY 390 TERESINA
194541258 S CAMPELO DA SILVA 07572322/0001-54 AVE BARÃO DE GURGUEIA 976 A TERESINA
194523756 S N CARVALHO MEE 05876856/0001-49 CNJ SÃO JOAQUIM QD 40 CS 05 TERESINA
194490483 S S SOUSA MEE 04.879.657/0001-21 RUA FERNANDO DRUMOND, 501 CENTRO FLORIANO
194691314 SAHDA S B DA SILVA 63585707/0001-27 AVE NOSSA SENHORA DE FATIMA 1370 TERESINA
194700364 SAMARA CRISTINA BORGES SILVA 10933664/0001-67 RUA CEL ANTÔNIO COÊLHO Nº 750 / CENTRO PIRIPIRI
194472264 SANDRA EVANGELISTA RODRIGUES MEE 04296288/0001-44 AVE FELINTO REGO UNIÃO
194641350 SILVANA RIBEIRO DIAS VIEIRA 09227007/0001-15 AVE PEDRO ALMEIDA 60 SALA 25 TERESINA
194409937 SIMONE MARIA PEREIRA NASCIMENTO MEE 02520363/0001-83 CNJ MORADA NOVA II QDA 13 BL 07 APT 101 TERESINA
194512240 SPA COMERCIO LTDA 05524458/0001-63 AVE SENADOR AREA LEAO 915 A TERESINA
194653439 SUZANA MARIA DO NASCIMENTO BORGES 09502389/0001-48 RUA FERNANDO DRUMOND Nº 484-B / CENTRO FLORIANO
194702200 T M TELECOMUNICAÇÕES LTDA 10707548/0001-20 RUA JOSE MARQUES DA ROCHA S/N QD A CASA 04 C M OLI COLEGIO TERESINA
194370992 TATIANA A C RODRIGUES 01528219/0001-20 AVE LEONIDAS MELO 508 TERESINA
194605884 TEIXEIRA E TEIXEIRA COM DE CARNES LTDA 08201472/0001-14 AVE FREI SERAFIM 2121 LOJA 01 TERESINA
194434222 TELECONE TELEFONIA E COM. DO NORDESTE LTDA 03004185/0001-09 AVE JOAO ANTONIO LEITAO 4486 SL 05 TERESINA
194189732 TELEPORT COM. DE MAT ELETRONICO E MAN.LTDA 63526750/0001-11 AVE JOÃO XXIII 553 LESTE TERESINA
194431410 TRANSAUTO COM CORRETAGEM SERV E REP LTDA 03077049/0001-30 AVE MIGUEL ROSA 4285 B TERESINA
194520919 TROPICAL COMERCIO ATACADISTA LTDA 05799807/0001-50 AVE SENADOR AREA LEÃO 1192 TERESINA
194017150 TUFY REFRIGERANTES LTDA 06842231/0001-29 AVE BARAO DE GURGUEIA 1161 SUL TERESINA
194572161 ÚNICA REPRESENTAÇÕES COM EQUIP E SERV LTTDA 07458902/0001-15 RUA RUI BARBOSA 3679 CJ LAGOA QD A CASA 07 TERESINA
194720306 V DE AREA MATOS ME 11088357/0001-90 RUA ERNESTO BATISTA 1212 TERESINA
194763552 V G G FREITAS COM E SERV DE INFORMATICA 12195656/0001-96 AVE PREFEITO WALL FERRAZ 1941 S TERESINA
194705536 VALMIR RODRIGUES DE ANDRADE NETO 11036934/0001-08 RUA PROFESSOR BEM Nº 1272-B / CENTRO PIRIPIRI
194655598 VERONICA MARIA CAMPELO ME 04887405/0002-25 AVE JOSE FRANCISCO DE ALMEIDA NETO S/N QD 156 CS-10/1 TERESINA
194427960 VERSATIL IND COM E REPRES LTDA 02135880/0001-39 ROD PI 130 10493 TERESINA
192102036 VICENTE ALVES DA CUNHA MEE 06846638/0001-24 RUA WASHINGTON LUIS 1180 SUL TERESINA
194414086 VISA CARGAS LTDA 06627397/0001-71 AVE TANCREDO NEVES 9885 TERESINA
194690407 VITOR MANUEL CARDOSO RODRIGUES 10743811/0001-36 RUA SIMPLICIO AGUIAR 83 BENEDITINOS

6 de 6

SEFAZ/PI - UNATRI - EDITAL DE INTIMAÇÃO N º 01/2013  

194921689 WALTER CAGNAM DOS REIS 00066860/5399-68 FAZ BA 225,KM 43,ENT.A DIREITA 17 KM SN CHAPADA DAS MANGABEIRAS CORRENTE
194718298 YLLUSKA CRISTINA ARAUJO FERRAZ 10681163/0001-30 RUA LAGOINHA 168 LAGOA ALEGRE
194102262 ZENAIDE MORAIS DOS REIS MACEDO 23522451/0001-94 RUA JEAN LELONES 1081 NORTE TERESINA

7 de 67 de 6

OF.  010



12 Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

COMPARAÇÃO DE PREÇOS N° 01/2013 – SEFAZ/PI

OBJETO: Contratação de empresa de construção civil para reforma
da Agência de Atendimento de Floriano – AGEAT FLORIANO/PI.
RECURSO BID.
TIPO: PREÇO GLOBAL.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21 de fevereiro de 2013.
HORÁRIO: 10:00 h.
LOCAL  DE ENTREGA DOS ENVELOPES: SECRETARIA  DA
FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ/COMISSÃO ESPECIAL  DE
LICIT AÇÃO/ESCOLA FAZENDÁRIA. Av. Pedro Freitas s/nº, Bairro
São Pedro, Centro Administrativo, Sala da Comissão Especial de
Licitação, Escola Fazendária. CEP: 64.018/200. Teresina/PI/BRASIL.
Telefone: (55)86-3216-9668, Ramal: 2301.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: No endereço acima ou pelo portal
eletrônico : www.sefaz.pi.gov.br/ E-mail: cel@sefaz.pi.gov.br

Teresina (Pi),  04 de fevereiro de 2013.

 Dalva Leal Soares Tourinho
                                          Presidente CEL/SEFAZ
Visto:

Antônio Silvano Alencar de Almeida
        Secretário da Fazenda

OF.  023

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 003/2013

Objeto:  Contratação de empresa para recuperação de estrada vicinal
na Comunidade Caatinga, no Município de Pedro II, conforme
especificações constantes no Projeto Básico e Termo de Referência
em anexo ao presente Edital e deste sendo parte integrante (ANEXO
I). Processo licitatório acima referido foi HOMOLOGADO e
ADJUDICADO no dia 05/02/2013, sendo declarada vencedora a
EMPRESA Construtora Planos Ltda., CNPJ: 05.143.962/0001-13, no
valor de R$ 82.000,60 (oitenta e dois mil reais e sessenta centavos).

Teresina (PI), 05 de fevereiro de 2012.

Merlong Solano Nogueira
Secretário de Estado das Cidades

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 004/2013

Objeto:  Contratação de empresa para recuperação de estrada vicinal
na Comunidade Goiabeira, no Município de Pedro II, conforme
especificações constantes no Projeto Básico e Termo de Referência
em anexo ao presente Edital e deste sendo parte integrante (ANEXO
I). Processo licitatório acima referido foi HOMOLOGADO e
ADJUDICADO no dia 05/02/2013, sendo declarada vencedora a
EMPRESA Construtora Planos Ltda., CNPJ: 05.143.962/0001-13, no
valor de R$ 84.400,32 (oitenta e quatro mil quatrocentos reais e trinta e
dois centavos).

Teresina (PI), 05 de fevereiro de 2012.

Merlong Solano Nogueira
Secretário de Estado das Cidades

OF.  014

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.004/2013

A SECRETARIA DAS CIDADES torna público o processo licitatório
nº 004/13, na modalidade Tomada de Preços. OBJETO: Contratação de
empresa para construção de Praça na localidade Caldeirãozinho, no
Município de Jurema – PI. Data, local e horário da sessão oficial: Dia
21 de fevereiro de 2013, na SECID, às 10:00 (dez) horas. O edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitações, na sede da secretaria, no horário
das 08:00 as 12:00.

Teresina, 01 de fevereiro de 2013.

Viviane de Moura Bezerra
Presidente da CPL

OF.  013

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2013 - SEFAZ

Objeto: a contratação de empresa especializada para aquisição de PNEUS,
PROTETORES E CÂMARAS DE AR, para substituição e manutenção
preventiva dos veículos que compõe a frota desta SEFAZ-PI.
Tipo: Menor Preço por lote. Adjudicação: Por Lote.
Data de Abertura: 25/02/2013, Horário: 10:00 h
Aquisição do Edital: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, Escola
Fazendária, mediante apresentação de CD ou pen-drive, ou
através da home page da SEFAZ.
Maiores Informações: endereço acima ou pelo telefone: (86) 3216-9668,
ramal 2301 Home page: www.sefaz.pi.gov.br/ E-mail:cpl@sefaz.pi.gov.br

Teresina (PI), 05 de Fevereiro de 2013.

Cyntya Tereza Sousa Santos
PREGOEIRA

Visto:
Antônio Silvano Alencar de Almeida
Secretário da Fazenda

OF.  024

AVISO DE PUBLICAÇÃO
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE N° 001/2013 – SEFAZ/PIOBJETO:
Contratação de serviço de consultoria para elaboração do Plano Diretor
de Tecnologia da Informação  da SEFAZ/PI, com recurso do BID.
MODALIDADE:SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE: ATÉ às 12:00 h. do 04/03/2013.
LOCAL: SECRET ARIA  DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ/
COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO. Av. Pedro Freitas s/nº, Bairro
São Pedro, Centro Administrativo, Escola Fazendária CEP: 64.018/
200.Teresina/PI/BRASIL. Telefone: (55)86-3216-9668, Ramal: 2301
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: No endereço acima ou pelo portal
eletrônico : www.sefaz.pi.gov.br/ E-mail: cel@sefaz.pi.gov.br
OBS: A Manifestação de Interesse na íntegra está disponível no site da
SEFAZ:www.sefaz.pi.gov.br e na Comissão Especial de Licitação/CEL/SEFAZ.

Teresina (Pi), 04 de fevereiro  de 2013.

 Dalva Leal Soares Tourinho
                                               Pregoeira CEL/SEFAZ
Visto:

Antônio Silvano Alencar de Almeida
        Secretário da Fazenda

OF.  022

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº. 003/2012 AO CONVENIO Nº.
45.000-009/2010 ESPECIE: Termo aditivo “ex oficio” de prorrogação
de vigência do Convênio nº.45.000-009/2010, celebrado entre o Estado
do Piauí, com a interveniência da Secretaria das Cidades e  Município
de Simplício Mendes, para parceria entre os participes visando repasse
de recurso para a recuperação de estradas vicinais, no território do
Convenente. OBJETO: Prorrogação de ofício da vigência do Convênio
nº. 45000-009/2010 por 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 04/01/
2013, em decorrência do atraso na liberação de recursos financeiros.

OF.  005

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSÃO ESPECIAL  DE LICIT AÇÃO



13Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 08/13

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: SOLARX RADIOFUSÃO E EVENTOS LTDAOBJETO:
REALIZAÇÃO E APRESENTAÇÕES MUSICAIS DAS BANDAS
(FABRICIA E BANDA, XÊ POP, BANDA NAIRÊ E BANDA PILERA) NO
CARNAVAL DE PIRIPIRI-PIAUI. VALOR : R$ 100.000,00 (Cem mil reais),
que deverá ser pago em parcela única, com depósito em conta corrente já
indicada no processo; Dotação Orçamentária; Projeto Atividade: 2183;
Fonte de Recurso: 00 Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/02/2013; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Inexigibilidade do Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 09/13

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: SOLARX RADIOFUSÃO E EVENTOS LTDAOBJETO:
REALIZAÇÃO E APRESENTAÇÃO MUSICAL DA BANDA ELAINE
FERNANDES NO DIA 09 DE FEVEREIRO DE 2013 NO CARNAVAL DE BARRAS-
PIAUI VALOR: R$ 100.000,00 (Cem mil reais), que deverá ser pago em parcela única,
com depósito em conta corrente já indicada no processo; Dotação Orçamentária;
Projeto Atividade: 1651; Fonte de Recurso: 00 Elemento de Despesa: 339039; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/02/2013; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Inexigibilidade do Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 10/13

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: EVIDENCY EVENTOS OBJETO: REALIZAÇÃO E
APRESENTAÇÃO MUSICAL DAS BANDAS (ANDERSON RODRIGUES E
CAVIAR COM RAPADURA) NO CARNAVAL DE ATALAIA  2013 NOS DIAS
10 E 12 DE FEVEREIRO EM LUIS CORREIA - PIAUI. VALOR: R$ 100.000,00
(Cem mil reais), que deverá ser pago em parcela única, com depósito em conta
corrente já indicada no processo; Dotação Orçamentária; Projeto Atividade:
2183; Fonte de Recurso: 00 Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/02/2013; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Inexigibilidade do Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 11/13

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: LUIZ DE SOUSA OLIVEIRA COMPUTADORES-ME
OBJETO: REALIZAÇÃO E APRESENTAÇÃO MUSICAL DAS BANDAS
(ENTRE AMIGOS, LILLY ARAUJO E BANDA E GROOVE DA NEGONA) NO
CARNAVAL DE JOSÉ DE FREITAS-PIAUI. VALOR : R$ 50.000,00 (Duzentos
mil reais), que deverá ser pago em parcela única, com depósito em conta
corrente já indicada no processo; Dotação Orçamentária; Projeto Atividade:
2183; Fonte de Recurso: 00 Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/02/2013; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Inexigibilidade do Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

OF.  006

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TRANSPORTES  - SETRANS

Extratos de Aditivo

ATO:: Termo Aditivo n° 05 ao Contrato n° 028/2009
Processo Administrativo . N° A.A.319.1.003319/08 – SETRANS –
Concorrência  nº  023/2008
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS
CONTRATADA: Construtora Sucesso S.A.
OBJETO CONTRATUAL: Execução de Obras de Implantação e
Pavimentação na Rodivia BR-020/PI, Trecho – Divisa Bahia/Piauí – Divisa
Piauí/Ceará, Subtrecho – Divisa Bahia/Piauí – São Raimundo Nonato,
Segmento: Km 0,00 – Km 55,00, Código Pnv: 020bpi0370/0380,
Quilometragem – 55,00 Km
OBJETO DO ADITAMENTO: execução de serviço extra no valor de R$
2.968.736,42 (dois milhões, novecentos e sessenta e oito mil, setecentos
e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos), ficando o contrato original
no valor de R$ 60.375.744,62 (sessenta milhões, trezentos e setenta e
cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos)
e prorrogação do prazo de execução deste contrato, por mais 365 ( trezentos
e sessenta e cinco) dias, para coincidir com o prazo fixado no convênio
DNIT Nº UT/18/01/2007.
DATA DE ASSINATURA: 16.01.2013
ASSINAM: Antonio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e João
Marcelo de Macedo Claudino(pela Contratada).

OF.  102

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 004/2010

CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 004/2010

CONCEDENTE: RIMO – REDE INTEGRADA DE HOTÉIS E
POUSADAS DO PIAUÍ S.A. – EM LIQUIDAÇÃO

CONCESSIONÁRIO: P2 SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA

DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
constante na Cláusula Oitava, Parágrafo I, alínea ‘b’, do Contrato de
Concessão nº. 004/2010, para a conclusão das obras de reforma do
empreendimento hoteleiro, por mais 180 (cento e oitenta) dias, conforme o
disposto no art. 57, inc. V, da Lei nº 8.666/1993, bem como a modificação da
redação da Cláusula Sexta, que passará a vigorar da seguinte maneira:

Cláusula Sexta – Pagamento

A concessionária efetuará, mensalmente, o
recolhimento do valor correspondente a
concessão mensal, conforme estipulado na
Cláusula Quarta, até o 5º (quinto) dia do
mês subsequente ao do uso, o qual deverá
ser depositado na CONTA ÚNICA DO
ESTADO DO PIAUÍ Nº 7267-2, AGÊNCIA –
3791-5, BANCO DO BRASIL S.A.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93

DATA: 19 de dezembro 2012.

ASSINATURAS: Gilberto Antonio Neves Pereira da Silva (Liquidante),
pela RIMO-REDE INTEGRADA DE HOTÉIS E POUSADA DO PIAUÍ
S.A. em liquidação e Juscelino Araújo Souza, pela Empresa P2 SERVIÇOS
E CONSULTORIA LTDA.

OF.  012

ESTADO DO PIAUÍ
CONTROLADORIA-GERAL  DO ESTADO

PUBLICAÇÃO DE EXTRA TO

CONTRATO Nº 02/2012 - EMPRESA TICKET SERVIÇOS S/A
Contratante: Controladoria-Geral do Estado
Contratada: Empresa Ticket Serviços S/A
Do objeto: Alteração da cláusula segunda - da vigência e eficácia, do
contrato originário de Nº 002/2012 -Ticket Serviços S/A, que trata da
prorrogação do referido contrato.

Da Vigência e Eficácia: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze)
meses, ou seja 26 de janeiro de 2013 até 31 de dezembro de 2013, podendo
ser prorrogado na forma do art. 57, II, da lei nº 8.666/93.
Da Prorrogação: Acordam os pactuantes pela prorrogação do prazo de
vigência do contrato Nº 002/2012 – firmados entre esta Controladoria e a
Ticket Serviços S/A, com a interveniência da Secretaria de Administração.
Da recepção e Convalidação – Ficam recepcionadas e convalidadas as
demais cláusulas do contrato  que não conflitarem com o presente aditivo.
Assinaturas: DARCY SIQUEIRA ALBUQUERQUE JÚNIOR , pela
Controladoria-Geral do Estado e EDUARDO ANTONIO RIBEIRO
TÁVORA , pela Empresa Ticket Serviços S/A.

OF.  147



14 Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

DETRAN-PI

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO QUINT O TERMO
ADITIV O AO CONTRATO Nº 012/2009 QUE CELEBRAM ENTRE SI
O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRANSITO-DETRAN -PI E A
EMPRESA ICE CARTÕES ESPECIAIS LTDA.

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ –
DETRAN/PI E EMPRESA ICE CARTÕES ESPECIAIS LTDA.
OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação,
por mais 12(doze) meses, do contrato nº 012/2009 celebrado entre as partes
qualificadas, a contar do dia 01 de fevereiro de 2013, e ainda reajustar,
aplicando – se a correção monetária anual dos preços conforme disposição
os art. 55,III, e art.65,II,d, ambos da Lei nº 8.666/93 em 7,81% ( sete virgula
oitenta e um porcento) os valores dos serviços relacionados com a
produção da Carteira Nacional de Habilitação, correspondente a emissão
de CNH, PID,CRLV,CRV, Digitalização e Microfilmagem, Confecção e
Personalização das Notificações de Infração – NI, Pré-Postagem
CNH,PID,CRLV,CRV E NI.
ASSINAM: José Antonio Vasconcelos, Antonio Ignácio de Jesus Filho e
Igo Salaru.

OF.  022

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO ESTADO – SESAPI

HOSPITAL REGIONAL  EUSTÁQUIO PORTELA  - HREP

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O HOSPITAL REGIONAL  EUSTÁQUIO PORTELA, através da CPL,
CONVOCA , todos os licitantes credenciados para participar do
PREGÃO PRESENCIAL n. 005/2013, iniciado em 01/02/2013, ás
13:30h, tendo como objeto a Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis, que compareça a sede do Hospital na Av. Santos Dumont,
s/n, centro, Valença do Piauí, Piauí, para a realização da fase lances do
referido processo  no dia 07/02/2013 as 09:00hs.

Valença do Piauí (PI), 04 de fevereiro de 2013.

Ivanilde Lima da Silva
Pregoeira

OF.  S/N

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo: nº 5668/2012
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratado (a): SIGMAX- VENDAS E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: TRANSDUTOR DE PRESSÃO MX960 LOGICAL – AP- 03002-1,
DE ACORDO O OBJETO DO REFERIDO PROCESSO, OF Nº 13605/2013.
Fundamento legal: Lei n° 8.666/93, Art.25, I.
Valor: R$ 19.374,20 (dezenove mil trezentos e setenta e quatro reais e vinte
centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina / PI, 04
de fevereiro de 2013

Dr. Carlos Iglézias Brandão de Oliveira
Diretor Geral / HGV

SR. Eduardo André de S. Ramos
Pres. da Comissão de Licitação/ HGV

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2012/HGV-PI.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O N° 4557/2012/HGV
OBJETO: QUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – ÓRTESE
E PRÓTESE.
FONTE DE RECURSO: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS

Contrato nº 002/2013. Contratante: HGV; Contratado: SPINE MEDICAL
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME; Valor Total: R$ 215.000,00
(duzentos e quinze mil reais).
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina / PI, 04
de fevereiro de 2013

Dr. Carlos Iglézias Brandão de Oliveira
Diretor Geral / HGV

José Dantas da Fonseca
Pregoeiro/HGV.

OF.  141

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICIT AÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
nº 05/2012 – CEL/SESAPI/PROSAR

            O Secretário de Estado da Saúde do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, homologa o procedimento da Comissão Especial de
Licitações, relativo à Licitação Modalidade Tomada de Preços nº 05/
2012 – CEL/SESAPI/PROSAR, cujo objeto é a execução de obras
complementares de implantação de Sistema de Abastecimento de Água
(SAA) e de construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD)
na Localidade “Cajueiro”, no Município de Patos(PI).

Teresina(PI), 04 de fevereiro de 2013.

Ernani de Paiva Maia
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a realização da Tomada de Preços nº 05/2012 –
CEL/SESAPI/PROSAR, cujo objeto é a execução de obras execução
de obras complementares de implantação de Sistema de Abastecimento
de Água (SAA) e de construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares
(MSD) na Localidade “Cajueiro”, no Município de Patos(PI) e
transcorridas todas as fases da Licitação, conforme atas das sessões
públicas anexas, em observância aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/
93, ADJUDICO o objeto da licitação à Construtora Novo Milênio Ltda.,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.191.947/0001-88, cujos preços finais foram: Lote 1 - R$ 525.350,17
(quinhentos e vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais e dezessete
centavos) e Lote 2: R$ 495.732,29 (quatrocentos e noventa e cinco
mil, setecentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos).

Teresina(PI), 04 de fevereiro de 2013.

Ernani de Paiva Maia
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

OF.  228

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE



15Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 038/2012

Processo Administrativo Nº. AA.001.1.00043/13-75-SASC
Espécie: Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 038/2012, que entre si
celebram a Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a
Empresa Ademir Rodrigues de Meneses.
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato
nº. 038/2012, conforme permite o parágrafo 1º do art.65, bem como a
prorrogação do referido contrato, conforme art.57, II da Lei Federal Nº.
8666/1993, para aquisição de alimentos perecíveis, mantendo a empresa
os mesmos preços acordados no contrato original.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
            O valor total do contrato é de R$ 106.694,00 (Cento e seis mil
seiscentos e noventa e quatro reais);
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
             O presente contrato tem duração de 12 (doze) meses iniciando-
se em 01/01/2013 a 31/12/2013.
CLÁUSULA QUINTA – DA INALTERAÇÃO E RATIFICAÇÃO
             Permanecem inalteradas e são ratificadas pelas partes as
cláusulas e condições ajustadas no Contrato Nº. 038/2012, não
expressamente modificadas por este instrumento.
Data da Assinatura: 28/12/2012
Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e
Aldir Gonçalves Alves de Meneses – Empresa Ademir Rodrigues de
Meneses (Contratada).

Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 037/2012

Processo Administrativo Nº. AA.001.1.00043/13-75-SASC
Espécie: Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 037/2012, que entre si
celebram a Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a
Empresa CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato
nº. 037/2012, conforme permite o parágrafo 1º do art.65, bem como a
prorrogação do referido contrato, conforme art.57, II da Lei Federal Nº.
8666/1993, para aquisição de alimentos perecíveis, mantendo a empresa
os mesmos preços acordados no contrato original.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
            O valor total do contrato é de R$ 17.218,75 (Dezessete mil,
duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos).
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
             O presente contrato tem duração de 12 (doze) meses iniciando-
se em 01/01/2013 a 31/12/2013.
CLÁUSULA QUINTA – DA INALTERAÇÃO E RATIFICAÇÃO
             Permanecem inalteradas e são ratificadas pelas partes as
cláusulas e condições ajustadas no Contrato Nº. 037/2012, não
expressamente modificadas por este instrumento.
Data da Assinatura: 28/12/2012
Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e
Laércio Miranda de Sá – CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
(Contratada).

Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 015/2012

Processo Administrativo Nº. AA.001.1.00043/13-75-SASC
Espécie: Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 015/2012, que entre si
celebram a Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a
Empresa SP Comercial e Distribuidora Ltda.
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato
nº. 015/2012, conforme permite o parágrafo 1º do art.65,  bem como a
prorrogação do referido contrato, conforme art.57, II da Lei Federal Nº.
8666/1993, fornecimento de alimentos não perecíveis, mantendo a
empresa os mesmos preços acordados no contrato original.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
            O valor total do contrato é de R$ 106.271,65 (Cento e seis mil,
duzentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos).
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
             O presente contrato tem duração de 12 (doze) meses iniciando-
se em 01/01/2013 a 31/12/2013.
CLÁUSULA QUINTA – DA INALTERAÇÃO E RATIFICAÇÃO
             Permanecem inalteradas e são ratificadas pelas partes as
cláusulas e condições ajustadas no Contrato Nº. 015/2012, não
expressamente modificadas por este instrumento.
Data da Assinatura: 28/12/2012
Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da Secretaria
da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e José Carlos de
Carvalho – Empresa SP Comercial Distribuidora Ltda. (Contratante).

Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 014/2012

Processo Administrativo Nº. AA.001.1.00043/13-75-SASC
Espécie: Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 014/2012, que entre si
celebram a Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a Empresa
CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato
nº. 014/2012, conforme permite o parágrafo 1º do art.65, bem como a
prorrogação do referido contrato, conforme art.57, II da Lei Federal Nº.
8666/1993, para aquisição de alimentos não perecíveis, mantendo a empresa
os mesmos preços acordados no contrato original.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
            O valor total do contrato é de R$ 51.211,01 (Cinqüenta e um mil,
duzentos e onze reais e um centavo).
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
             O presente contrato tem duração de 12 (doze) meses iniciando-se
em 01/01/2013 a 31/12/2013.
CLÁUSULA QUINTA – DA INALTERAÇÃO E RATIFICAÇÃO
             Permanecem inalteradas e são ratificadas pelas partes as cláusulas
e condições ajustadas no Contrato Nº. 037/2012, não expressamente
modificadas por este instrumento.
Data da Assinatura: 28/12/2012
Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da Secretaria
da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e Laércio Miranda
de Sá – CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda. (Contratada).

Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 013/2012

Processo Administrativo Nº. AA.001.1.00043/13-75-SASC
Espécie: Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 013/2012, que entre si
celebram a Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a Empresa
CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato
nº. 013/2012, conforme permite o parágrafo 1º do art.65, bem como a
prorrogação do referido contrato, conforme art.57, II da Lei Federal Nº.
8666/1993, para aquisição de alimentos perecíveis, mantendo a empresa
os mesmos preços acordados no contrato original.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
            O valor total do contrato é de R$ 128.366,83 (Cento e vinte e oito
mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos).
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
             O presente contrato tem duração de 12 (doze) meses iniciando-se
em 01/01/2013 a 31/12/2013.
CLÁUSULA QUINTA – DA INALTERAÇÃO E RATIFICAÇÃO
             Permanecem inalteradas e são ratificadas pelas partes as cláusulas
e condições ajustadas no Contrato Nº. 013/2012, não expressamente
modificadas por este instrumento.
Data da Assinatura: 28/12/2012
Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da Secretaria
da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e Laércio Miranda
de Sá – CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda. (Contratada).

Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 012/2012

Processo Administrativo Nº. AA.001.1.00043/13-75-SASC
Espécie: Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 012/2012, que entre si
celebram a Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a Empresa
CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato
nº. 012/2012, conforme permite o parágrafo 1º do art.65, bem como a
prorrogação do referido contrato, conforme art.57, II da Lei Federal Nº.
8666/1993, para aquisição de alimentos não perecíveis, mantendo a empresa
os mesmos preços acordados no contrato original.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
            O valor total do contrato é de R$ 22.165,25 (Vinte e dois mil, cento
e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
             O presente contrato tem duração de 12 (doze) meses iniciando-se
em 01/01/2013 a 31/12/2013.
CLÁUSULA QUINTA – DA INALTERAÇÃO E RATIFICAÇÃO
             Permanecem inalteradas e são ratificadas pelas partes as cláusulas
e condições ajustadas no Contrato Nº. 013/2012, não expressamente
modificadas por este instrumento.
Data da Assinatura: 28/12/2012
Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da Secretaria
da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e Laércio Miranda
de Sá – CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda. (Contratada).



16 Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001 / 2013

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI,
no dia 11 (onze) de março de 2013, às 10:00 (dez) horas, de acordo com
a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Elaboração do Projeto Básico
de Engenharia para Execução dos serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em AAUQ, bem como o Estudo
Ambiental, na Rodovia PI – 397 (Transcerrados) do Km – 117,06 ao Km
325,06 (Entr. BR – 135), com 208,00 km de extensão, conforme Termo de
Referência.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de “Tomada
de Preços”, demais elementos e informações, bem como consultar os
documentos da licitação junto à Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, 2º andar do
Edifício Sede, situado na Av. Frei Serafim, No 2492, Centro, em Teresina,
Piauí, telefones: (86) 3216-5264; 3216-5265; 3216-5266 e fax: (86) 3221-
1409. Para adquirir o Edital completo, trazer um CD regravável para
cópia.

Teresina, 05 de fevereiro de 2013.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engº Marcos Venícius Medeiros Costa
Diretor Geral Substituto do DER/PI

Termo Aditivo Nº. 001/2012 ao Contrato Nº. 011/2012

Processo Administrativo Nº. AA.001.1.00043/13-75-SASC
Espécie: Termo Aditivo Nº. 001 ao Contrato Nº. 011/2012, que entre si
celebram a Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a Empresa
CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato
nº. 011/2012, conforme permite o parágrafo 1º do art.65, bem como a
prorrogação do referido contrato, conforme art.57, II da Lei Federal Nº.
8666/1993, para aquisição de alimentos não perecíveis, mantendo a empresa
os mesmos preços acordados no contrato original.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
            O valor total do contrato é de R$ 124.653,69 (Cento e vinte e quatro
mil, seiscentos e cinqüenta e três reais e sessenta e nove centavos).
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
             O presente contrato tem duração de 12 (doze) meses iniciando-se
em 01/01/2013 a 31/12/2013.
CLÁUSULA QUINTA – CO CENTRO DE CUSTO
             A despesa permanece à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
             I – Unidade Orçamentária: 300101/300102
            II – Elemento de Despesa: 3390-30
           III – Fonte de Recursos: 0100.001.001 – Tesouro Estadual
                                                   0110.002.000 - Convênio
CLÁUSULA SEXTA – DA INALTERAÇÃO E RATIFICAÇÃO
             Permanecem inalteradas e são ratificadas pelas partes as cláusulas
e condições ajustadas no Contrato Nº. 013/2012, não expressamente
modificadas por este instrumento.
Data da Assinatura: 28/12/2012
Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da Secretaria
da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e Laércio Miranda
de Sá – CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda. (Contratada).

OF.  004

EXTRATO DO PRIMEIRO  TERMO  DE  ADITAMENTO
AO CONTRATO  PJU/ 26/2012.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No   1096/2011
OBJETO: Alterações nos quantitativos da planilha orçamentária
pertinente aos Serviços de Pavimentação Asfáltica em CBUQ em
diversas Ruas na cidade de Caxingó –PI,     com área de 13.458,00m²
VALOR   R$ 97.391,47  (noventa e sete mil, trezentos e  noventa e  um
reais e quarenta e sete centavos).
CONTRATADA:   PAC ENGENHARIA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei  No 8.666/93
DATA:   11/12/2012.
Assinaturas: Engº. Severo   Maria   Eulálio    Filho (Diretor     Geral do
DER/PI Engº. Francisco Marcelo Carvalho Mendes /Responsável Legal
/Técnico/ Pac  Engenharia  Ltda.

OF.  015

EXTRATO DO PRIMEIRO  TERMO  DE  ADITAMENTO
AO CONTRATO  PJU/ 50/2012.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No   1381/2012
OBJETO: Alterações nos quantitativos da planilha orçamentária
pertinente aos Serviços de Pavimentação Asfáltica em AAUQ em
diversas Ruas na cidade de Piracuruca – PI, com área de 25.812.00 m².
VALOR   R$ 257.718,18  (duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e
dezoito reais e dezoito centavos).
CONTRATADA:   PAC ENGENHARIA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei  No 8.666/93
DATA:   10/12/2012.
Assinaturas: Engº. Severo   Maria   Eulálio    Filho (Diretor     Geral do
DER/PI Engº. Francisco Marcelo Carvalho Mendes /Responsável Legal
/Técnico/ Pac  Engenharia  Ltda.

OF.  016

EXTRATO DO SEGUNDO  TERMO  DE  ADITAMENT O
AO CONTRATO  PJU/ 01/2011.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No   2519/2012
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO Nº  PJU/
01/2011, cujo objeto é a locação de veículos (04 veículos 1.0 e 04 pick-
ups),   de 01.01.2013 até 31.12.2013, conforme artigo 57, II, da Lei nº
8666/1993 e a inclusão de 02 ( dois ) veículos, sendo, um tipo sedan
1.0 e o outro pick-up cabine dupla, consoante solicitação do Senhor
Diretor Geral e autorização da Secretaria Estadual da Administração.
VALOR  R$ 6.550,00 ( seis mil, quinhentos e cinquenta reais).
CONTRATADA:   TRANSDELTA LOCADORA LTDA. ME
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei  No 8.666/93
DATA:   02/01/2013.
Assinaturas: Engº. Severo   Maria   Eulálio    Filho (Diretor     Geral do
DER/PI e Artur Moura Napoleão do Rêgo Transdelta Locadora Ltda.ME

OF.  009

EXTRATO DE TERMO DE DELEGAÇÃO Nº 937/2012

ESPÉCIE: Termo de Delegação nº 937/2012.
PARTES: DELEGANTE: DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES – DNIT. CNPJ nº 04.892.707/
0001-00. DELEGATÁRIO: ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ: 06.553.481/0001-
49. INTERVENIENTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ: 06.535.751/0001-99.
OBJETO: Delegação pelo DELEGANTE ao DELEGATÁRIO, da
administração e gerenciamento de dois trechos rodoviários federais,
sem ônus para o delegante, para a execução das obras de duplicação
das rodovias federais BR316/PI e BR/343/PI, nas saídas sul e leste do
município de Teresina/PI.
FUNDAMENTO LEGAL : Art. 82, IV, V e VIII da Lei 10.233/2001 e Lei nº
8.666/1993.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 09/01/2013 a 29/12/2014.
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2013

OF.  017

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI



17Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

OF.  021

EDITAL

IDEPI – Instituto de Desenvolvimento do Piauí
C.N.P.J – 09.034.960/0001 – 47

Torna público que recebeu da SEMAR – Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, as Licenças Prévias (LP), Licenças de Instalações
(LI) e as Outorgas Preventivas, referentes às perfurações de poços
tubulares nos municípios: Prata do Piauí (Canto, Condurú, Gado Magro
e Goiabeira), Juazeiro do Piauí (Bom Jesus, Cajueiro, Cancela do Brazão,
Mata Escura I, São Bento e Seriema) e Vila Nova do Piauí (Barreirinhos,
Chapada da Aguinha, Salgadinha e Serra do Provísio), todas as localidades
na zona rural dos municípios citados; cuja finalidade do uso da água, é
para o consumo humano e dessedentação animal.

                           Teresina, 04 de Fevereiro de 2013

OF.  186

OUTROSPREFEITURA MUNICIP AL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ – PI
   AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANT A ROSA DO PIAUÍ – PI, através da CPL,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N. 001/2013, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 21/02/2013 às 08:00h. Objeto
Aquisição de material de expediente, esportivo, didático, jogos
pedagógicos, limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades
da municipalidade. RECURSO: OrçamentoGeral/2013/FPM/ISS/
ICMS/FUNDEB/QSE/EDUCAÇÃO/FUS/PAB/FIXO FMAS,/IGD.
Edital: Av. Joaquim Castelo Branco, 337 – Centro.

O MUNICÍPIO DE SANT A ROSA DO PIAUÍ – PI, através da CPL,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N. 002/2013, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 21/02/2013 às 09:30h. Objeto a
Aquisição de medicamentos, material hospitalar e odontológico.
RECURSO: Orçamento Geral/2013 FPM, ISS, ICMS, FUS, PAB FIXO
FARMÁCIA BÁSICA. Edital: Av. Joaquim Castelo Branco, 337 –
Centro.

O MUNICÍPIO DE SANT A ROSA DO PIAUÍ – PI, através da CPL,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N. 003/2013, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 21/02/2013 às 12:00h. Objeto
Aquisição de combustíveis e derivados do petróleo. RECURSO:
Orçamento Geral/2013 FUNDEB/FPM/ICMS/EDUCAÇÃO/FUS/
,FMS/FMAS. Edital: Av. Joaquim Castelo Branco, 337 – Centro.

O MUNICÍPIO DE SANT A ROSA DO PIAUÍ – PI, através da CPL,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N. 004/2013, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 21/02/2013 às 15:00h. Objeto a
Aquisição de peças de reposição para veículos e para bombas
submersas. RECURSO: Orçamento Geral/2013. Edital: Av. Joaquim
Castelo Branco, 337 – Centro.

O MUNICÍPIO DE SANT A ROSA DO PIAUÍ – PI, através da CPL,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N. 005/2013, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 22/02/2013 às 08h00minh. Objeto
a Aquisição de Material de construção, elétrico e hidráulico.
RECURSO: Orçamento Geral/2013. Edital: Av. Joaquim Castelo
Branco, 337 – Centro.

O MUNICÍPIO DE SANT A ROSA DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.
006/2013, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em
22/02/2013 às 09h30minh. Objeto a Aquisição de Merenda escolar e gêneros
alimentícios. RECURSO: Orçamento Geral/2013. Edital: Av. Joaquim
Castelo Branco, 337 – Centro.

O MUNICÍPIO DE SANT A ROSA DO PIAUÍ – PI, através da CPL,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N. 007/2013, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 22/02/2013 às 12h00minh. Objeto
a Prestação de serviços de hospedagem e alimentação. RECURSO:
Orçamento Geral/2013. Edital: Av. Joaquim Castelo Branco, 337 –
Centro.

Santa Rosa do Piauí, 04 de fevereiro de 2013.

Ronivon Rodrigues de Sousa
Presidente/pregoeiro da CPL.

P.P.  15016



18 Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

P.P.  15018

COOPERATIVA DOS APICULTORES DO PIAUÍ - MELCOOP
AVISO DE CONVOCAÇÃO DA 8ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Diretor Presidente da Cooperativa dos Apicultores do Piauí - MELCOOP,
no uso das suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social convoca uma
“ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA” a ser realizada Quinta-Feira, dia
01 (Primeiro) de março do corrente ano, no auditório do CENTAPI/ PICOS,
no Distrito Industrial de Picos, Conjunto Pantanal lotes 48/49 - Pantanal
Picos - PI, maiores detalhes através do email melcoop.pi@gmail.com.br e
tel/fax: 89 3422-4738 ou 3422-7539.

Em 04 de fevereiro de 2013.

EDIMILSON NUNES DA  COSTA
Diretor Presidente

ABISOLON FERREIRA RODRIGUES torna publico que requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos-
SEMAR-PI, os pedidos de Declaração de Baixo Impacto Ambiental
(DBIA) e Cadastro de Usuário de Recursos Hídricos de 01(um)
poço tubular a ser perfurado na localidade:RETIRO  município de
INHUMA–PI  Bacia do Parnaíba e Sub-bacia. Poti com vistas a
reservar 2.737 m³/ano: Latitude 06º39’25,5"S e Longitude
41º44’45,1’’W, para abastecimento humano e animal.

PREFEITURA MUNICIP AL DE RIBEIRA DO PIAUI , torna  publico
que requereu junto à  SEMAR- Secretaria de  Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos, o pedido de Declaração de Baixo Impacto
Ambiental e Cadastro de Usuário de Recursos Hídricos do poço
tubular  a ser perfurado na localidade- Boa Vista município de
Ribeira do Piaui coordenadas geográficas poço 07° 37’ 34,78’’ S e
42° 37’09,64’’W  a reservar 2.737m³/h  por ano Bacia Parnaíba,
Sub Canindé, para consumo humano e animal.

P.P.  15017

A F DA SILVA GOMES-ME, CNPJ 08.050.063/0001 – 64, requereu à
SEMAR, a Licença de Operação e a Outorga de Uso de Recursos
Hídricos  volume outorgável de 21.900 m³/ano para  01 (um) poço
tubular na R. Manoel Dantas Correia, 530, Bairro Três Lagoas,
Piracuruca – PI. Loc. Geográfica – Lat. 03º 56’ 17.57" S-Long. 041º 43’
24,55" W.Bacia Hidrográfica–Parnaíba Sub-bacia – Longá Finalidade
da água: Uso Industrial.

Teresina, 02 de Fevereiro de 2013.

P.P.  15015



19Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOAL Nº 01/2013 – SETRE/PI

EDITAL DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  DE
PROFISSIONAIS PARA EQUIPE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL DO

PROGRAMA PROJOVEM TRABALHADOR JUVENTUDE
CIDADÃ 2011/2012:

A SECRETARIA  ESTADUAL  DO TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO – SETRE – no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados,
para comparecerem a Gerência de Recursos Humanos da Secretaria
Estadual do Trabalho e Empreendedorismo do Piauí, com sede na Av.
Pedro Freitas, s/n, Bairro São Pedro, Centro Administrativo, Bloco I, 1
° Andar, apartir do dia 06/02/2012,  no horário das 8:00 às 13:00
horas, munidos dos documentos abaixo relacionados e os demais que,
conforme o cargo tenham sido exigidos no Edital da referida Seleção.
Convém esclarecer ainda que o não atendimento da presente
convocação, no prazo máximo e improrrogável de 03 (três) dias úteis,
contados da data inicial marcada para o comparecimento no local e
horários designados acima, SERÁ CONSIDERADO COMO
RENÚNCIA TÁCIT A DE DIREIT OS, ficando a Secretaria Estadual do
Trabalho e Empreendedorismo do Piauí, autorizada a convocar outros
classificados e aprovados no referido Concurso Público, em
substituição aos que, por inércia, renunciarem a seus direitos.

Cargo de Assistente:
•  Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
• Título de Eleitor
• RG ou Registro de estrangeiro;
• Cadastro Pessoas Físicas-CPF;
•    Documento de Inscrição no PIS/PASEP;
• Comprovante de residência;
• Comprovante de escolaridade de Nível Médio, acompanhado

de Histórico Escolar;
• Comprovante de Registro na Delegacia Regional do Trabalho,

quando for o caso;
• 3(três) fotos 3x4, fundo branco para emissão de crachá e

cadastro funcional;
• Cópia de comprovante de Conta Corrente Bancária - Banco do

Brasil, de titularidade do concursado, caso não tenha será
expedido ofício para abertura;

• Declaração de enquadramento constante nesta convocação;

Cargo de Coordenador:
• Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
• Título de Eleitor
• RG ou Registro de estrangeiro;
• Cadastro Pessoas Físicas-CPF;
• Documento de Inscrição no PIS/PASEP;
• Comprovante de residência;
• Comprovante de escolaridade de Nível Superior, certidão de

conclusão de curso;
• Comprovante de Registro na Delegacia Regional do Trabalho,

quando for o caso;
• 3(três) fotos 3x4, fundo branco para emissão de crachá e

cadastro funcional;
• Cópia de comprovante de Conta Corrente Bancária - Banco do

Brasil, de titularidade do concursado, caso não tenha será
expedido ofício para abertura;

• Declaração de enquadramento constante nesta convocação;

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

��������������������������		��

��

������

��� ���� �
� ��������� ����

�� �����������	�
������������
�������������

��

��� �	�	
��� ���

�� �������������	
��	
� ��������

����� �	�	
��� ���

�� ��
���������
����	������
��� �����������

����� �	�	
��� ���

�� � ��������������
	����	��		
	
� ��������

����� �	�	
��� ���

�� ��	

������
��	���	���
� ���������

����� �	�	
��� ���

�� �����
����	�	�����	�
��
�� ��������

����� �	�	
��� ���

�
�
�
�

�

��������������������������		��

��

������

��� ���� �
� ��������� ����

�� ��!� ������	�������
��� ���"	
��	 �� ��������

����� �������� ���

��������������������������		��

��

������

��� ���� �
� ��������� ����

�� ������#����
�������
��
�� ��������

����� �	���
� ���

��������������������������		��

��

������

��� ���� �
� ��������� ����

�� ��$	�������� ���	�$����� ��������

����� ��������� ���

��������������������������		��

��

������

��� ���� �
� ��������� ����

�� ����	���������������� ��������

�����

"���� �	��
���������� ���

�����������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� ���������	�����	
��	�����	���� ��������

����� �	�	
��� ���

�� %�
	��	�$	������
�$	&	���� ��������

����� �	�	
��� ���

�� ��$��������
�	���$������	������	� ���������

����� �	�	
��� ���

�� ���	����
����	��� ��������

����� �	�	
��� ���

�� ���	�
���������	���	
���������� ��������

����� �	�	
��� ���

�� ��	�����������	
������ �	
� ��������

����� �	�	
��� ���

�����������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� �����	��	���	
���
����������� ��������

�����


"��
��������
����� ���

�����������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� %��������	����
���
������� ��������

�����

�������&�
��������� ���

�����������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� �����	���
�
���
���	���� ��������

������ �������� ���

�����������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� ���	�'"���	����������	��������"�� �������

�����
������
������ ���

�����������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� 	�����������	
����	
� ��������

����� $����
� ���

�
�
�

�
�



20 Teresina(PI) - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 • No 26

Diário Oficial�

�����������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

��  �
	�	����	
�������	�������� ��������

����� $���%	
�
� ���

�����������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� 	���(���������$����
�����
�$���
��� �������

����� ����
� ���

��	������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� �	����������
��	����	���������� ��������

����� �	�	
��� ���

�� ��������	�(	����
���	
� ��������

����� �	�	
��� ���

�� %��!��	���������$��� �� ��������

����� �	�	
��� ���

��	������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� 
�	����	������ �	
����	
� ��������

����� �����$�� ���

�� �� �� �� ��

��	������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� �	!������	������	�
��
�� �������

����� �������� ���

��	������	�������������

��� ���� �
� ��������� ����

�� ������������
�$���
��� ��������

����� ����
� ���

����		������		��������		��

��

������

��� ���� �
� ��������� ����

�� �������	������ �'���	
� ��������

����� �	�	
��� ���

�� 	��&) 	����	�	�������
�������������	� ���������

����� �	�	
��� ���

�� %���������	�����	������
����� ��������

����� �	�	
��� ���

����		������		��������		��

��

������

��� ���� �
� ��������� ����

��
�	���	��	�	�����	������
������ �	
�
���	
� �������

����� �����$�� ���

����		������		��������		��

��

������

��� ���� �
� ��������� ����

�� ��
���	�	�
������	� �����		�	� ��������

�����


"��
��������
����� ���

�� ��	���	��	����������

*� ��	� � � ��������� ����

�� 
���������������
������� ��������

����� �	�	
��� ���

�� ����	����	
��	���
���� ��������

����� �	�	
��� ���

�
�
�
�
�

�
�
�
�

�

�����������	����������

��� ���� �
� ��������� ����

�� �����
�����	
����
����������� ��������

����� �	�	
��� ���

�� ����
�	��+��������
� �	�	
��	������
� ��������

����� �	�	
��� ���

�� ���

	
�
������	��� ��������

����� �	�	
��� ���

�� �	�����	 ��������
��	��	���� ��������

����� �	�	
��� ���

�� ���������	

����
�
���
� ��������

����� �	�	
��� ���

�����������	����������

��� ���� �
� ��������� ����

�� � ����	�	����
����� ��������

����� $����
� ���

�����������	����������

��� ���� �
� ��������� ����

�� ����	�	������$�� 	
� ��������

����� �	���
� ���

�

�� ��	���	��	����������

*� ��	� � � ��������� ����

�� 
������������	�	 �	���
�
��
�� ��������

�����

"��

��������
�����

���

� � � � ��� ��	���	��	����������

*� ��	� � � ��������� ����

�� ��������
����� �	�	��� ��������

����� �����$�� ���

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ANEXO I 

 

D E C L A R A Ç Ã O 

 

Eu,____________________________________________________________________, residente e 
domiciliado(a) na _______________________________________________, 
bairro______________________________, portador(a) do RG nº___________________  

e CPF nº __________________, venho através desta, DECLARAR que não me enquadro nas vedações 
contidas nos incisos XVI, XVII e § 10 do art. 37 da Constituição Federal de 1988.  

 

Por ser expressão da verdade, assumo inteira responsabilidade civil e criminal por esta declaração, estando 
ciente das sanções legais do crime de falsidade ideológica contidas no art. 299 do Código Penal Brasileiro.  

 

Teresina (PI), ... de ............................. de 2012. 

 

___________________________________________________________ 

Assinatura do Candidato. 

OF.  068


